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ÖZET

Günümüzde dünyanın en popüler sporlarından biri olan futbol tüm dünyada büyük

bir ilgiyle takip edilmektedir. Tüm dünyadan birçok çocuk profesyonel futbolcu

olabilmek için küçük yaşlardan itibaren futbol okullarına katılmaktadırlar.

Çocukların küçük yaşlarda futbol okullarında kazanacağı motor beceriler ise ileride

elit bir sporcu olma yolunda kilit bir noktadır ve başarıyı etkiler. Yapılan bu

araştırmanın amacı 8-10 yaş arasındaki çocuklarınfutbola özgü teknik becerilerinin

vemotor becerilerinin belirlenmesi ve aralarındaki ilişkinin incelenmesidir.

Araştırmanın evrenini Mağusa, Lefkoşa ve Girne’de faaliyet gösteren takımların 8-

10 yaş grup erkek futbolcu adayları oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise bu

üç ilçede 8-10 yaş arası yaklaşık 300 çocuktan, dört takım içinde (Mağusa Türk

Gücü, Gönyeli, Çetinkaya veDüzkaya) elit grupta oynayan 50 futbolcu

oluşturmaktadır. Çalışmaya katılan çocukların futbola özgü teknik becerileri 3 farklı

testten oluşan ‘Mor-Christian Futbol Genel Yetenek Testi’ ile motor becerileri ise 8

alt testten oluşanDeutscher Motor Test Bataryası (DMT) ile belirlenmiştir. Elde

edilen bilgilerin istatistiksel olarak analizi edilirken Statistical

PackageforSocialSciences (SPSS) 24.0 programı kullanılmıştır. Elde edilen bilgiler

SPSS programına girildikten sonra çocukların motor becerileri ile futbola özgü

beceri arasındaki ilişkinin belirlenmesinde SpearmanKolerasyon Analizi ve yordama

durumunun belirlenmesi için Doğrusal Regreasyon Modeli kullanılmıştır. Yapılan

araştırma sonucunda;yana sıçrama ve altı dakika koşu becerileri ile şut çekme ve pas

verme becerileri arasında, sprint performansı ile top sürme becerileri arasında pozitif

yönlü anlamlı kolerasyonlar belirlenmiştir(p<0,05).Ayrıca DMT toplam skorunun

çocuklarda şut çekme becerisine olumlu etkisi olduğu belirlenmiştir(p<0,05). Elde

edilen bulgular sonucunda çocukların küçük yaşlardan itibaren motor beceri

geliştirici antrenmanlar uygulaması futbola özgü teknik becerilerini daha iyi

uygulamalarını sağlayabilir.

Anahtar Sözcükler:Futbol Oyunu,Futbolda Motor Beceri,Futbol Teknik

Becerileri,Deutscher Motor Testi, Mor ve Christian Genel Futbol Yetenek Testi
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ABSTRACT

Football, one of themost popular sports in theworldtoday, is

followedwithgreatinterestallovertheworld.

Manychildrenfromallovertheworldattendfootballschoolsfrom an earlyage in

ordertobecomeprofessionalfootballplayers. The motor skillsthatchildrenwillgain in

footballschools at an earlyageare a keypoint in becoming an elite athlete in

thefutureandaffectsuccess.Theaim of thisstudy is todeterminefootball-

specifictechnicalskillsand motor skills (MB) of childrenbetweentheages of 8-10

andtoexaminetherelationshipbetweenthem. Thepopulation of thestudyconsists of 8-

10 agegroupmalefootballplayercandidates of theteamsoperating in Famagusta,

NicosiaandKyrenia. Thesample of thestudyconsists of 50 footballplayers in

fourteams (Mağusa Türk Gücü, Gönyeli, Çetinkaya andDüzkaya) playing in the elite

groupout of approximately 300 childrenbetweentheages of 8-10 in thesethreedistricts.

Football-specifictechnicalskills of thechildrenparticipating in

thestudyweredeterminedbythe "Mor-Christian Football General Ability Test",

whichconsists of 3 differenttests, andtheDeutscher Motor TestBattery (DMT),

whichconsists of 8 subtests. Statistical PackageforSocialSciences (SPSS) 24.0

program wasusedforstatisticalanalysis of theobtainedinformation.

Aftertheobtainedinformationwasenteredintothe SPSS program, SpearmanCorrelation

Analysis wasusedtodeterminetherelationshipbetweenchildren's motor

skillsandfootball-specificskills, andLinearRegression Model

wasusedtodeterminethepredictivestatus. As a result of thestudy,

positivesignificantcorrelationsweredeterminedbetweentheskills of

jumpingsidewaysandsixminutesrunningandshootingandpassingskills, andbetween

sprint performanceanddribblingskills (p <0.05). Inaddition, the DMT total

scorewasfoundtohave a positiveeffect on theshootingability of children (p <0.05). As

a result of thefindings, children can practicetrainingtodevelop motor skillsfrom an

earlyage, tobetterapplytheirfootball-specifictechnicalskills.

Keywords:Football Game, Football Motor Skills, Football Technical Skills,

Deutscher Motor Test, MorandChristian General Football Ability Test
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BÖLÜM I

GİRİŞ

Gelişim, çocuklarda henüz doğum yapılmadan önce fetüs evresinde(anne

karnında) başlar ve kişinin yaşamı süresince devam eder(Ersöz, 2012).Çocuklar için

bu gelişim süreçlerinde motor gelişimi tanımlayan kaba ve ince motorik hareketler,

hareket öğelerini oluşturur. Kaba motor aksiyonlar ilk öncebüyük kaslarya da kas

bileşenleri aracılığıyla yönetilir. Bacakta bulunan ‘quadriceps’ kasları büyük kas

grubuna örnek olarak gösterilebilir. Bu ‘quadriceps’ kas grubu yürüyüş, koşu ve

sıçramatarzıbirçok hareket üretmenin ayrılmaz parçasıdır. Öncelikle büyük kas

gruplarının bir işlevi olan bu tür hareketler, kaba hareketler olarak kabul edilir. İnce

motor hareketler ise ilk olarak ufak kas ya da kas grupları aracılığıyla yönetilir.

Parmaklar ve el ile gerçekleştirilen birçok hareket ince motorbeceri olarak kabul

edilir çünkü parmakların, elin ve ön kolun daha küçük kasları parmak ve el

hareketinin üretiminde kritik öneme sahiptir. İnce motor becerilere çizim, dikiş, yazı

yazma veya enstrüman çalma, vb. eylemler örnek olarak gösterilebilir(Payne ve

İsaacs, 2012).Çocukların fiziksel etkinliklere ve spora katılmalarının yapısı olan bu

kaba ve ince motorik hareketler temel hareket becerileri olarak tanımlanır (Özer ve

Özer, 1998).

Motor becerilerin gelişimi takvimsel yaşa bağlı olarak süregelen biyolojik

gelişim ile doğrudan ilgili olmakla birlikte motor özellikler ise çocuk ve genç yaştaki

tüm bireylerde birbirinden bağımsız meydana gelir ve aynı hızda gelişim

göstermez(Sevim, 2010).

Erken çocukluk, insan gelişiminde kilit bir aşamadır ve bu aşamada olumlu

müdahalenin önemi vurgulanmıştır(Burger, 2010),Ayrıca erken çocukluk, temel

hareket becerileri olarak da bilinen motor becerilerin gelişimi ve ustalığı için kritik

bir dönem olarak tanımlanmıştır(Hardy ve ark., 2010). Erken çocuklukta gelişim

süreçleri yetişkinlik dönemine kıyasla temel hareket becerilerinin (THB) gelişimi

için önemlidir. Çocuklarda sinirsel öğrenim kapasitesi küçük yaşlarda yüksek
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derecede mümkün olduğundan, erken çocukluk dönemleri motorik becerilerin

ilerleme kaydetmesi açısından önemli bir yer tutmaktadır (Gallahue ve Donnelly,

2003; Goodway ve Branta, 2003).

Temel motor beceriler(TMB) gelişimin sonraki zamanlarında kompleks

hareketlerin gerçekleştirilebilmesini sağlamak için zemin oluşturur ve eksikliği

çocuklar ve yetişkinlerde hem bedensen hem de sosyal etkinliklere katılımı negatif

yönden etkileyen bir unsurdur. TMB’nin çocuklarda okul öncesi ve okul

dönemlerinde yeteri kadar geliştirilmemesi, adölesan ve yetişkinlik dönemlerinde

spesifik hareketlerin geliştirilmesinde sorun yaratır(Getchell, 2006; Zachopoulouve

ark., 2004).

Çocuklar için küçüklük dönemlerinden itibaren spor ile uğraşmak temel ihtiyaç

sayılabilecek şekilde elzem bir gerekliliktir. Çocukların bu erken yaşlardaki

süreçlerinde edindiği motorik beceriler ile adölesan dönemlerine kadar geçen

süreçlerde fiziksel etkinliklere devamlılıkları arasında pozitif bir bağlantı

görülmüştür(Draper ve ark., 2012).

Tüm dünyada farklı bölgelerden sayılamayacak kadar çocuk gerek mahalle

aralarında gerek bahçede gerekse de futbol için müsait olan bir ortamda futbol oynar

ve idmanlara dahil olur. Çocuk ve genç yaştakilerde antrenman planlamalarını

iyileştirme ve yüklenme ilkeleri ele alınırken fiziksel, mental ve psikolojik açıdan

büyüme ve olgunlaşma dönemleri hesaba katılarak bilimin ışığında

hazırlanmalıdır(Eniseler, 2009). Çocuklarda küçük yaşlarda yapılan antrenmanlarda

oyun oynatarak öğretici, eğlendirici olmak ve çocukların bireysel gelişimine etki

etmek esastır. Bu nedenle çocukların yaşları dikkate alınarak antrenmanlar

uygulanırken eklem bölgelerine aşırı yüklenme olmayacak şekilde antrenmanların

programlı ve çok yönlü olması hedeflenmelidir. Çocuk ve gençlerde ileride başarıda

devamlılığı sağlamak için antrenmanlar yapılmalı; çocuklara adaletsiz davranma,

profesyonellerdeki gibi maç kazanmaya odaklı olma, kısa vadeli amaçların

hedeflenmesi ve galip gelmek veya mağlup olmak gibi kriterlerden uzak durmak

gereklidir(Öztekin, 2019; Keskin, 2006).
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Futbolda alt yapı eğitimlerinin planlamasında oyuncuların beceri ve

gereksinimleri göz önünde bulundurulmalı ve antrenmanlar, gelişim özellikleri ve

yaşa bağlı olarak farklılık gösteren önceden kararlaştırılmış eğitim ve öğretim

süreçlerine ayrılmalıdır. Bu süreçler uzun süreli ve devamlılık gerektiren bu

antrenmanları ileride elit düzeyde oynayabilmek için içermektedir(Akar, 2013).

1.1.Problem Durumu

Spor, önceden kararlaştırılmış belirli kuralları olan, bireylerin iyi vakit

geçirmesini, sosyal olarak gelişmesini, zihinsel olarak ise becerileri olumlu yönde

ilerletmeyi ve bununla beraber kişinin hareket gereksinimlerini tatmin eden,

içerisinde yarışma-rekabet etme unsurlarını bulunduran tek(bireysel) veya

takım(toplu) olarak yapılabilen öğretici ve neşelendirici bir meşguliyettir (Yıldız ve

Çetin, 2018;  Atasoy ve Kuter, 2005).

Spor ve fiziksel aktiviteye katılım çocukların motor becerilerini geliştirmek için

önemlidir (Kambas ve ark., 2012). Bu nedenle çocukların küçük yaşlarda motor

beceri ve fiziksel sağlık gelişimini artırmak amacıyla daha fazla fiziksel aktiviteye

yönlendirilmesi hedeflenmeli ve bu durum bireyin hayatının bir parçası haline

gelmelidir (De Milander, 2011). Bunun nedeni motor becerinin temelinin erken

çocukluk döneminde gelişmesi ve ilerleyen yaşamında spor içerisinde

geliştirilebilecek özel becerilerin istenilen seviyeye getirilebilmesi için fiziksel

aktiviteye ihtiyaç duyulmasıdır (Hands ve ark., 2009).

Çocuklarda motor becerinin önemlerinden biri,çocuğun kendi vücudunun

farkına varması ve kendini yönetmesi, dış ortama uygunluk göstermesi ve sosyal

olarak aktiflik göstermesi durumunda ortaya çıkmaktadır (Pelligrino, 2009;

Zaichkowsky ve Larson, 1995).

Futbolda ise motor beceriler, futbolcuları birbirinden ayıran kalite farkını

yaratan çok mühim bir unsurdur. Motor beceri seviyesi yeterli olmayan futbolcular

oyun içerisinde erken yorgunluk yaşar, teknik ve taktik olarak ise becerilerinde düşüş

görülür (İşleğen, 1987).
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1.2.Çalışmanın Amacı

Literatürde futbola özgü teknik beceriler(top sürme, pas verme, şut atma) ile

biyomotor becerilerin hepsinin birbiriyle ilişkisinin araştırıldığı fazla sayıda çalışma

yoktur. Bu çalışmada 8-10 yaş futbolcu adayı çocuklarınbiyomotor becerileri ile

futbola özgü teknik becerileri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu

çalışmanın amaçlarından biri de ülkemizde faaliyet gösteren

futbolakademilerinefarklı bir bakış açısı sunarak uygulanan antrenmanların kalitesine

olumlu yönde katkı koymak, sporun ve biyomotor becerinin, çocukların sportif

gelişiminde ki önemini vurgulamaktır. Ayrıca çalışmada Mor-Christian Genel Futbol

Yetenek Testi ile beraber çocukların biyomotor becerilerini ölçmek için kullanılacak

Deutscher Motor Test Bataryası (DMT) daha önce ülkemizdeki çocuklar üzerinde

uygulanmaması çalışmanın özgünlüğünü oluşturmaktadır.

1.3.Problem Cümlesi

Araştırmanın problem cümlesi ;

8-10 yaş aralığındaki futbolcu adayı çocukların biyomotor becerileri ile futbola özgü

teknik becerileri arasında ilişki var mıdır ?

Alt Problemler;

1.3.1. Futbolcuların doğum yılı ile DMT skoru arasında fark var mıdır ?

1.3.2. Futbolcuların doğum yılı ile biyomotor beceriler arasında fark varmıdır ?

1.3.3. Futbolcuların doğum yılı ile futbola özgü teknik beceriler arasında fark

varmıdır ?

1.3.4. Futbolcuların biyomotor becerileri ile pas verme becerileri arasında ilişki

varmıdır ?

1.3.5. Futbolcuların biyomotor becerileri ile top sürme becerileri arasında ilişki

varmıdır ?

1.3.6. Futbolcuların biyomotor becerileri ile şut atma becerileri arasında ilişki

varmıdır ?

1.3.7. Futbolcuların DMT skorları ile futbola özgü teknik beceriler arasında ilişki

varmıdır ?
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1.4.Çalışmanın Önemi

Biyomotor beceri kişinin doğumundan önce başlayarak tüm hayatında gelişmeye

devam eden bir unsurdur. Fakat özellikle çocukluk dönemleri biyomotor beceri için

kritiktir ve küçük yaşlardan itibaren spor okullarında eğitim gören çocuklarda iyi bir

şekilde aktarılması ve çalıştırılması gereklidir. Bu nedenle çalışmanın sonucunda

elde edilecek verilerin yorumlanması, ülkemiz futbol akademilerinin antrenman

programlarını çocukların gelişim dönemlerinin özelliklerine göre düzenlemede,

biyomotor becerilerin çocuk ve genç yaşlarda öneminin ne derece olduğunun

anlaşılmasında ve bununla beraber ileriki zamanlarda hem sporcu hem de çocuk

gelişimi açısından doğru adımların atılması için önem arz etmektedir.

1.5.Sayıltılar

Çalışmaya katılan çocukların, yapılan futbol yetenek testine ve biyomotor beceri

ölçüm testlerine özenle ve yüksek koordinasyonla katıldıkları varsayılmıştır.

1.6.Sınırlılıklar

1. Çalışmaya katılan çocuklar Mağusa, Lefkoşa ve Girne’de faaliyet gösteren

Mağusa Türk Gücü, Gönyeli, Çetinkaya ve Düzkayafutbol okullarında eğitim

alanalan 8-10 yaş elit gruplarda oynayan 50 futbolcu ile sınırlandırılmıştır.

2. Çalışmada uygulanacak fiziksel özelliklerin ölçümleri boy, vücut ağırlığı ve

VKİ ile sınırlandırılmıştır.

3. Çalışmada biyomotor becerinin değerlendirilmesinde uygulanacak olan

biyomotor testler Deutscher Motor Test Bataryası ile sınırlandırılmıştır.
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1.7.Hipotez

8-10 yaş aralığındaki çocukların biyomotor becerileri ile futbola özgü teknik

becerileri arasında ilişki vardır.

Alt Hipotezler

1. Futbolcuların biyomotor becerileri ile pas verme becerileri arasında pozitif

ilişki vardır.

2. Futbolcuların biyomotor becerileri ile top sürme becerileri arasında pozitif

ilişki vardır.

3. Futbolcuların biyomotor becerileri ile şut atma becerileri arasında pozitif

ilişki vardır.

4. Futbolcuların DMT skorları ile futbola özgü teknik beceriler arasında pozitif

ilişki vardır.
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BÖLÜM II

GENEL BİLGİLER

2.1. Futbol

Futbol, içerisindeki kuralların göreceli olarak basitliği ve sadece ufak miktarda

donanıma gerek olunması nedeniyle takım olarak yapılan sporlar içerisinde

dünyadaki en sevilen sporlardan biridir (D'Orazio ve Leo, 2010). Tarihsel geçmişi

milattan önceki yıllara kadar dayanan futbol oyunu İngiltere’de 12. Yüzyıldan

başlayarak oynanmaya başlanmıştır. Günümüz dünya toplumunda bütün sporlar

arasında en fazla izlenen, ilgi duyulan sporlardan biri olan futbol oyunu yüzyılın

sporu olarak anılmakta bununla beraber tüm ülkelerden insanların yaptığı bir spor

branşı durumundadır(Karavelioğlu, 2008) .

Ülkemiz Kıbrıs’ta, Kıbrıs Türk toplumunun futbol tarihçesine baktığımızda 1934

yılında Rumların egemen olduğu Kıbrıs Futbol Federasyonu’ndan Türk futbol

takımlarının dışlanmasından sonra  30 Ekim 1955’te toplanan Kıbrıs Türk Spor

Kongresi’nin , Kıbrıs Türk Spor Teşkilatı’nı kurma kararı alması ve 5 Nisan 1959’da

genel kurulda alınan karar ile adını ‘Kıbrıs Türk Futbol Federasyonu’ olarak

değiştirmesi ülkemizdeki önemli gelişmelerdendir. Daha sonrasında Uluslararası

Futbol Federasyonu’na (FİFA) üye olabilmek için görüşmeler ve müracaatlar

yapılmış fakat sonuçsuz kalmıştır(Hatay, 2006).

Çağdaş futbol yapısının Türk toplumuna dahil olması ise 1900’lü yıllardan sonra

gerçekleşmiştir. Türk toplumunda Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) 1923 yılında

Uluslararası Futbol Federasyonu’na (FİFA) kabul görmüştür. Daha sonrasında 1951

yılı içerisinde profesyonel duruma geçiş ve buna takiben 1954 yılında ise Avrupa

Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) katılımcılığı gerçekleşmiştir. Futbol, 20.

Yüzyıl içerisinde fazlasıyla ilerleme kaydetmiş ve teknolojinin de etkisiyle dünya

üzerinde azımsanmayacak sayıda kişinin odak noktası olmuştur ve 21. Yüzyıla

ilerledikçe ise ‘bilim’ haline çevrilmiştir(Karavelioğlu, 2008).
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Farklı bir bakış açısıyla futbol, günlük yaşantımız bir parçası olarak önemli bir

noktada olan, oynaması basit ve eğlenceli bir spor olup uluslararası alanda

durmaksızın ilerleme kaydeden, tüm dünyada ilgi gösterilen, birçok insan tarafından

izlenen ve uygulanan bir spordur(İmamoğulları, 2012). Futbolda farklı ülkelerin

kendi bölgelerine has futbol ekolleri vardır ve futbola bireysel yetenekleri ile farklı

güzellikler katarlar(Koç, Gökdemir ve Kılınç, 2000).Bununla beraber futbol sahip

olduğu zihinsel, eğitimsel, toplumsal ve fizyolojik yapısıyla toplumun genç kitlesinin

favori oyunu olmuştur(Acar, Tutkun, İmamoğlu ve Çebi, 2018).

2.2. Futbol Oyunu

Futbol oyunu aynı sahada iki takımın olduğu, uzatma süresi dışında belirlenmiş

bir sürede ve belirli yönetmeliklere göre oynanan, karşı takımın kalesine olabildikçe

fazla gol atılmaya çalışılan bir spordur. Bir futbol maçında rakibinden fazla gol atan

takımın kazanması ve bu hedefe ulaşma ise değişik teknik ve taktik davranış şekilleri

ile gerçekleşir. Futbol, birbirinden değişikbinlerce ayrı hareketin bulunduğu, bu

hareketlerin tümününfarklı şekillerde kombine edilerek uygulandığı ve hızla

değişebildiği bir oyun yapısında olup, aerobik ve anaerobik hareketlerin beraberce ve

arka arkaya yapıldığı, teknik ve taktik yapı içerisinde beceriyle de ilişkili olarak

farklı şekillerde yapılabilen bir oyundur (Müniroğlu ve ark., 2011; Baş, 2018).

Yönetmeliği FIFA aracılığıyla belirlenen ve müsabakalarda dört hakem ile

oynatılan futbol oyunu, 11’erkişilik iki takım arasında, 45’er dakikalık iki devre

halinde oynanan toplam 90 dakikalık bir süreçten oluşmaktadır. Futbol oyununda

takımların saha içerisindeki düzenleri antrenörlere bağlı taktiksel düşünceye göre

değişiklik gösterir fakat genellikle birbirlerine benzer yapıdadırlar(Sever, 2013).

Kuralları diğer spor branşlarındaki gibi önceden belirlenmiş olan futbol

oyununda ifade edilen kuralları şu şekilde sıralayabiliriz;

 Müsabakasahası

 Oyuncuların sayısı

 Müsabakanın başlaması ve tekrar başlaması



9

 Maçın uzunluğu

 Hakem

 Yardımcı hakemler

 Gol atma şekli

 Oyuncuların kıyafet ve malzemeleri

 Top

 Köşe atışı

 Penaltı atışı

 Ofsayt

 Serbest atışlar

 Topun oyunda ve oyun dışında olması

 Ofsayt

 Taç Atışı

 Fauller

Bu kurallar içerisinde oyun alanının mevcut ölçüleri uzunluk olarak 100-110

metre ve genişlik olarak ise 64-75 metre ölçülerinde olmalıdır. Bir futbol topunun

ağırlığı ise 410-450 gram ve çapı 68-70 santimetre olmalıdır (International Football

Association Board [IFAB], 2020).

2.3. Futbol Antrenmanı

Spora özel teknik ve taktik beceri, dayanıklılık, paylayıcı güç, hız ve

dayanıklılık ayrıca tekrarlanan sprint yeteneği futbolda başarıyı etkileyen önemli

faktör olarak gösterilmiştir(Buchheit ve ark., 2014).
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Futbol oyunu, futbolcuların fiziksel aksiyonları (kuvvet, sürat,denge,

dayanıklılık, vb.) tekrar tekrar uygulandığı bir spor dalıdır (Bloomfield ve ark.,

2007).

Hohmann ve arkadaşları antrenmanı ‘belirlenen amaçlara kalıcı bir şekilde

spor yolu ile ulaşmak için önlemlerin düzenli ve planlı olarak uygulanması’ şeklinde

açıklamışlardır(Özdemir, 2015).Antrenman kavramı kullanılırken genellikle bireyin

verimliliğini artırmak ve güçlendirme olarak kullanılır. Antrenman yapmadaki esas

hedef, sporcuların zihinsel, fizyolojik, sosyal yetenek, becerileriniyileştirilmesi ve üst

düzeyperformanslamaça hazır duruma getirilmesidir. Futbol oyununda yapılan

çalışmalar‘ oyuncununverim düzeyini arttırmak, kimi zaman yavaşça düşürmek veya

aynı verim düzeyini koruma amaçlı, sistematik devamlı’ çalışmalardır(Baş, 2018).

Futbol oyununda müsabaka sırasında oyuncular yaklaşık 10-12 kmkatederler

ve pozisyon değişiklikleri yaparlar. Bu değişimler içerisindeki hareketler şu

şekildedir;

 %37 jog

 %25 yürüme

 %11 sprint

 %20 submaksimal hareketler

 %7 ise geriye doğdu yapılan koşular

Futbol, içerisinde birçok farklı hareketleri barındırdığı için amaca yönelik

değişik kondisyon antrenmanlarını gerektirir. Bu antrenmanlarda koşullara ve

oyuncuların özelliklerine göre farklı sonuçlar alınmaktadır. Bu durum farklı

antrenman modellerinin kullanılmasına neden olmaktadır. Kondisyon

antrenmanlarından farklı olarak futbol oyununda beceri teknikleri de en önemli ve

sonucu etkileyen unsurlardandır. Kuvvet, sürat, kondisyon  benzeri birçok özellik

oyuncuların müsabaka sırasında becerilerden ne kadar faydalandığını etkilemektedir.

Bu bilgilerden yola çıkarak futbol oyununun fiziksel kondisyon, çeşitli taktikler ve
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çeşitli beceriler ile birlikte maça yansıtılması olduğunu söyleyebiliriz(Bangsbo ve

ark., 2006).

2.4. Futbolda Teknik

Sportif anlamda teknik, önceden uygulamayla geliştirilen tecrübeler ile belirli bir

hareketin mekaniğinin olabildiği kadar hedefe yönelik ve ekonomik olarak çözüme

ulaştırılmasıdır (Sevim, 2002). Futbolda ise teknik beceri özellikle rakiple karşı

karşıya kalınan pozisyonlarda üstün durumda olabilmek, performansı artırmak ve

karmaşık hareketleri kolay ve ekonomik şekilde yapabilmek için kullanılan

hareketlerdir.

Günümüz futbolunda kondisyon ve taktik ile birlikte en çok ihtiyaç duyulan

gereksinimlerden biri olan teknik, futbolu oluşturan yapı taşları gibidir(Karavelioğlu,

2008). Sportif anlamda hedeflenen başarı, teknik ile birlikte kondisyonel, zihinsel

kapasite, tecrübe ve taktik gibi unsurların birleşmesiyle sağlanır. Teknik beceri

kapasitesi yetersiz olan bir sporcudan yüksek seviye bir performans beklemek pek

olası değildir. Bundan dolayıspor branşlarının başlangıç eğitimlerinde teknik beceri

eğitimine yer almalıdır. Spor branşlarının tümünde başarıya ulaşmada gerekli bir öğe

olan teknik beceri sporun ayrılmaz bir parçasıdır ve motor beceriler ile bir araya

gelince olumlu sonuçlar vermektedir(Kurban, 2008).

Sporda teknik beceri farklı spor branşlarına göre değişiklik gösterir. Bir

sporcunun kaliteli ve yüksek verimlilik gösterebilmesi için iyi bir teknik beceriye

sahip olması gereklidir. Gelişimi uzun sürelialıştırmalar gerektiren bu beceri kademe

kademe geliştirilen bir olgudur(Çolak, 2016).

Djackov, teknik kusursuzluğu; müsabaka içerisinde en ağırdurumlariçerisinde

yapılacak hareketi ekonomik ve mükemmel olarak uygulamak ve en yüksek verimi

sağlamak olarak açıklamaktadır(Güven, 2014).

Futbol oyunu birçok teknik becerinin uygulanmasını gerektiren bir spor

branşı olduğundan motor becerilerin iyi bir seviyede olması teknik becerilerin

sergilenmesi açısından çok önemlidir. Bu unsur bizlere futbol oyununun birbirinden

farklı birçok teknik ögeyi içerdiğini göstermektedir. Futbolda sergilenen beceriler
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toplu beceriler ve topsuz beceriler olarak iki alanda incelenir. Futbol oyununda

beceri gerektiren öğelerden bazıları şunlardır (Çolak, 2016);

 Vuruşlar: Topu, ne zaman hangi yöne, hangi koşullarda yerden veya

yüksek şekilde, şiddeti ayarlayarak ve uygun tekniği uygulayarak vuruş

yapılması gerektiğine çok hızlı karar verilmelidir(Kurban, 2008).

Futbolda vuruş teknikleri şunlardır; İç vuruş tekniği, iç üst vuruş tekniği,

üst vuruş tekniği, dış-üst vuruş tekniği, vole vuruşu tekniği, kafa vuruşu

tekniği.

 Topsuz yapılan hareketler: Sıçrama, koşma, vücut çalımı.

 Kontroller: maç esnasında topu kontrol etmek, uygun bir pozisyon

yaratmak için gerçekleştirilen bir durumdur; Ayak içi kontrol tekniği,

ayak üstü kontrol tekniği, ayak üst dışı ile kontrol tekniği, göğüs ile

kontrol tekniği, kafa ile kontrol tekniği, karın ile kontrol tekniği.

 Top sürme: Ayak iç-üst ile top sürme tekniği, ayak üstü ile top sürme

tekniği, ayak dışı ile top sürme tekniği.

 Aldatma: Top ile birlikte, çalım.

 Markaj: Bire bir yüz yüze, arkadan veya yandan.

 Taç kullanma: Durarak veya süratlenip kullanmak.

 Kalecilik becerisi: Topu tutma, planjon, topu atmak.

Futbolda teknik becerinin gerçekleştirilebilme seviyesi oyuncunun

koordinasyon seviyesiyle ilişkilidir. Bu durum koordinasyon gelişiminin teknik

beceriyi daha iyi bir seviyeye taşıma konusundaki önemini vurgulamaktadır.

Bununla beraber futbol oyununda beceri gelişimi sırasında motor beceri öğretimi
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uygulanmalıdır ve fizyolojik etmenlerin bu süreçteki payı göz ardı

edilmemelidir(Yapıcı, 2011).

Teknik beceri, gelişimi adım adım gerçekleştirilen bir unsurdur ve futbolda

bu becerilerin ilerleme süreci motor becerilere bağlıdır. Bu nedenle motor beceri ve

teknik becerilerin kazanılması bu unsurların uzun süre boyunca gelişimini sağlayacak

antrenmanlar yapılmasıyla sağlanır (Uğraş ve ark., 2002). Ayrıca teknik becerilerin

gelişiminde bireylerin vücutlarının sağ ve sol taraflarını birbirine yakın özellikler

sergileyecek şekilde kullanmaları oldukça önemlidir. Bunun için antrenmanlarla

birlikte çekinik tarafın baskın tarafa daha yakın olması sağlanmalıdır(Çolak, 2016).

2.5. Futbolda Teknik Beceriler

Egesoy ve ark. (1999), pas verme, top sürme ve şut çekme gibi becerileri ne

zaman yapacağına hızlı karar veren futbolcuların becerili olduğunu, ayrıca becerili

futbolcuların  duruma göre seçilen hareketi başarılı olarak yerine getirmek için hızlı

bir şekilde karar verdiğini ve bunu başarılı olarak gerçekleştirdiğini belirtmektedir.

Futbolda top sürme, pas verme ve şut çekme gibi teknik beceri olarak

adlandırılan önemli unsurlar mevcuttur. Çalışmada araştırma konusu gereği top

sürme, pas verme ve şut çekme unsurları ele alınmıştır.

2.5.1. Top sürme

Top sürme veya top ile yönelme eylemleri, futbol oyununun yapısını

oluşturan tekniklerden olmanın yanında oyuncunun ayağının farklı

bölgeleriaracılığıyla amacına uygun şekilde ufak dokunuşlar ile topu istenilen

yönlere götürmesidir(Hamza, 2019).

Kısa süreli tekrar eden koşular veya top sürme hareketleri futboldaki birçok

eylemi oluşturur(Bloomfield ve ark., 2007; Little ve Williams, 2005; Sheppard ve

Young, 2006). Mülazımoğlu (1997)’na göre paralel ve çapraz yönde topa hakim

olacak şekilde ilerleme, dikine ve çapraz yönlere çabuk ve kontrollü şekilde ilerleme,

anlık yön değişme, rakibi aldatarak geçme, hızlı atak ve boş bölgeye yönelme
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eylemlerinde top sürme tekniğinin önemi kendini gösterir ve bu teknikte dikkat

edilmesi gereken en önemli hususlardan biri topa sürekli hakim olma ve topa yapılan

dokunuşlardaki şiddet ve yön unsurudur(Kurban, 2008).

Reilly ve Holmes(1983) ve Vaeyens ve ark. (2006),yaptıkları çalışmalarda

top sürme becerisinin elit futbolcular iler elit olmayanların arasında ayırt edici bir

özellik olabileceğini belirtmiştir. AyrıcaRampinini, ve ark.(2007),yaptıkları bir

çalışmada top sürme ve yüksek hızda top sürme becerisinin takımların başarısı için

belirleyici bir gösterge olabileceğini belirtmiştir. Ayrıca başarılı takımların başarısız

olan takımlara göre daha fazla top ile yüksek hızda koşu yaptıklarını belirtmişlerdir.

Deliceoğlu ve Demirtaşlı(2012),top sürme becerisinin maç koşullarına göre

şekillenen bir olgu olduğunu ve ancak maç esnasında bu yeteneğin

geliştirilebileceğini ayrıca topu saha boyunca sürebilmek için iyi bir kondisyona

sahip olunması gerektiğini belirtmiştir.

Fransen ve ark.(2017), yaptıkları çalışmada hızlı, ortalama veya yavaş top süren

olarak sınıflandırılan 189 futbolcunun (10-18 yaş) top sürme esnasında görsel

becerilerini kısıtlayarak görsel geribildirimin top sürme performansı üzerindeki

etkisini incelemiştir. Çalışmada hızlı top sürenlerin performanslarında daha fazla

düşüş olduğu ve topu doğru şekilde kontrol altında tutabilmek için yavaş top

sürenlere göre görsel geri bildirimlere daha fazla ihtiyaç duyduğu görülmüş ve bu

çalışmanın karmaşık motor beceriler sırasında görsel bağımlılığı azaltmak için iyi bir

araç olabileceği belirtilmiştir.

2.5.2. Pas verme

Pas verme beceriside futbol oyununun temelini oluşturan ve bununla birlikte

oyun içerisinde topun kontrolünü sağlayan en önemli unsurlardan biridir. Pas verme

unsurunu özellikle takım olgusunu yaratabilmek için gerekli ve çok önemlidir. Fakat

pas verirken dikkat edilmesi gereken bazı unsurlar vardır ki bunlar verilen pasın

kalitesini etkiler. Bu unsurlar pasın zamanlaması, şiddeti ve isabetidir.

Pasın zamanlaması takım arkadaşlarının verdiği desteğin kalitesine göre

doğru mesafe ve doğru açıda olup olmadığına ve rakibin yakınlığı ve topa göre aldığı
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pozisyon ile ilgilidir. Pasın şiddeti ise takım arkadaşlarının verdiği desteğin mesafesi

ile alakalıdır ve pasın şiddeti mevcut durumda topu rakip takıma kaptırmamak için

ayarlanabilmelidir. Son olarak pas isabeti ise futbolcunun belirli bir dengede olması

ve topun pas verirken neresine vurulacağı ile ilgilidir. Pasın isabeti maç içerisinde

takım arkadaşlarının dağılımı ve verdiği desteğe göre ayarlanabilmesi için çeşitli

vuruş stilleri kullanılabilir(Deliceoğlu, Yalçın ve Doğru, 2005).

Bu stillerden en çok kullanılanlar ayak içi ve ayak dışı ile verilen paslardır;

 Ayak içi pas: İsabeti nedeniyle en çok tercih edilen pas şeklidir. Topa

ayağın iç kısmıyla ve ortasıyla vurulur. Pası atarken ayak sabit olması ve

pasın gideceği noktaya doğru salınım devam ettirilmelidir(Çolak, 2016;

Doydu ve Çoknaz, 2013).

 Ayak dışı pas: Verilecek pasın isabetine ve şiddetine göre topun altına

veya ortasına vurularak verilir. Zor bir pas şekli olduğundan üzerinde

bolca çalışma yapmak gereklidir (Deliceoğlu ve ark., 2005).

Atılan pasın isabetli olabilmesi için özellikle destek bacağının yeri ve

gösterdiği yön çok önemlidir. Destek bacağının görevi şut sırasındaki görev ile

benzer şekildedir ve pasın başarısını etkiler. Bu görev destek bacağının topun

ayaktan çıktığı zaman bacaktaki kasların gereksiz salınımını engelleyerek bacağın

stabilize olmasını sağlamak ve yapılacak hareketi istenilen şekilde yapılmasını

sağlamaktır.

Yapılan bazı çalışmalarda maç içerisinde yapılan pas sayısının ve pas

isabetinin önemli olduğu ortaya çıkmaktadır. Göral (2015) yaptığı araştırmada 2014

dünya kupasını ele almış ve şampiyon olan İspanya takımının bu organizasyonda

diğer takımların hepsinden daha yüksek pas isabet yüzdesine sahip olduğunu

belirtmiştir. Başka bir çalışmadaRampinini, ve ark.(2007)futbol maçlarında pas

sayısı düşük olan takımların pas sayısı ve aynı zamanda isabetli pas sayısı yüksek

olan takımlara göre daha az başarılı olduğunu belirtmiştir.
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2.5.3. Şut çekme

Futbol oyununun temel yapısı içerisinde topa sahip olma ve gol yapabilme

kavramlarının temelini vuruş teknikleri oluşturur. Futbolun temel tekniklerinden biri

olan şut tekniği(İzovksa ve ark., 2016) ise bir futbol müsabakasının sonucunu

etkilemesi nedeniyle en önemli teknik beceridir ve bu becerinin kalitesi çekilen şutun

isabeti ve yüksek vuruş hızıyla yapılmasıyla değerlendirilir. Futbolda şut çekme şansı

oyun içerisinde farklı açılardan, farklı bölgelerden, durum kontrol altındayken,

dengesiz olunduğunda ve sağ-sol ayakta uygulandığı için uygulanması ve

uzmanlaşılması en zor teknik olarak gösterilir(Acur, 2019).

Futbolda en çok yapılan vuruş tekniklerinden biri olan ayaküstü vuruş,

isabetli ve yüksek şiddette şut çekmek için futbolcular tarafından sıkça kullanılır. Bu

tekniğin yüksek şiddetli ve isabetli bir şekilde gerçekleştirilmesi gol vuruşlarının

sonucunu olumlu yönde etkileyecek, isabetli ve yüksek hızda çekilen kaliteli bir şut

kalecilerin reaksiyon göstermesine ve topu kurtarabilmesi için normalden daha az bir

süre tanıyacağından dolayı şutun gol olma olasılığı daha fazla artacaktır(Sterzing ve

Hennig, 2008). Futbolda çekilen şutun şiddetini ve isabetini belirleyen birçok unsur

bulunmaktadır. Bu unsurlardan destek bacağının konumu vücudun dengeli konumda

olmasını sağlaması için önemli olduğundan şut performansını yükselteceği

düşünülmektedir(Lees ve ark., 2010). Ayrıca şut çekilen ayağın hareketi, hareket hızı

ve ayağın topa vuruş yaptığı nokta şutun kalitesini olumlu veya olumsuz yönde

etkiler.

2.6. Tekniğin Eğitilebilme Özelliği

İyi bir tekniğe sahip olmanın esas yolu tekniğin temel yapısına, hareket

zenginliğine ve koordinasyonöğrenimine bağlıdır. İyi bir koordinasyona sahip olan

sporcular diğerlerine göre uygulanacak olan teknik beceriyi daha hızlı ve amaca

uygun olarak anlayabilmektedir. Ayrıca iyi seviyede tekniğe sahip olan sporcular

ilerleyen zamanlarda kondisyonel özelliklerinde zayıflama veya kayıp olsa bile daha

uzun dönemler boyunca spor yapabilme fırsatınıyakalayabilirler(Kurban, 2008).
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2.7. Teknik Öğretim Yöntemleri

Teknik öğretim çalışmaları genelden özele doğru sıralanmış öğretim yolu

izlemelidir. İyi bir teknik öğretim için ilk önce spordaki genel öğretim ilkelerini

bilmek gereklidir. Yapılacak teknik çalışmaya ve hedeflenen amaca göre sporcunun

yaşına, antrenman süresine ve spor branşının özelliklerine göre seçilebilecek

yöntemlerden bazıları şunlardır;

 “Basitten karmaşığa” öğretim metodu,

 “Kolaydan zora” öğretim metodu,

 “Tümden gelişim metodu. Teknik eğitimde en çok kullanılan metotlardan

biridir. Hareket akışının tümüyle verildiği ve tümden bölümlere doğru

indirildiği metotdur”,

 “Tümevarım metodu. Hareket tekniği ve akışının bölümlere ayrıldığı ve

bu bölümlerden hareketin bütün tekniğine ulaşıldığı metotdur”,

 “Kombine eğitim metodu.”

Sporda teknik öğretimde kullanılan diğer metotlar ise şunlardır;

 “Anlatım metodu”,

 “Anlatım ve gösterim metodu”,

 “Sınama ve yanılma metodu”,

 “Görev verme-uygulama düzeltme tekrar görev verme metodu”,

 “Teknik araçlardan yararlanarak öğretim metodu” (Kurban, 2008).
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2.8. Futbolda Teknik Yetersizlik

Futbolda teknik yetersizlik unsuru genellikle yanlış veya eksik programlanan

antrenmanlar, oyuncu grubunun özelliklerine göre düzenlenmeyen ve kalitesiz

çalışmalar sonucunda gelişir. Teknik eğitim basit seviyelerden başlamalı ve çok

yönlü olmalıdır. İleride futbolun içerisindeki zor ve karmaşık hareketlerin

öğrenilmesi için ilk önce futbolcuya basit teknik hareketler ve hareket becerileri

öğretilmeye çalışılarak iyi bir altyapı sağlanmış olur. Daha sonra ise futbolcunun

teknik yeterlilik kapasitesini geliştirici, kazanılan hareket becerilerini geliştirici ve

kusursuz hale getirme amacına yönelik çalışmalar uygulanır(Güven, 2014).

2.9. Futbolda Teknik Yetersizliğin Etkileri

Futbolda teknik yetersizliğin birçok nedeni vardır ve bu nedenler futbolcunun

performansına etki etmektedir;

 Sakatlık ihtimali artar,

 Hareketlerin verimliliği azalır,

 Motor becerileri geliştirici antrenmanları ve taktik geliştirici

uygulamaları olumsuz etkiler,

 Çalışmaları yapma süresi artar,

 Teknik hareketleri yaparken enerji ekonomik olarak kullanılamaz ve

erken yorgunluk olur,

 Top kaybı fazlasıyla yaşanır

 Teknik becerileri öğrenme, geliştirme ve kusursuzlaştırmasüresi artar ve

daha zor olur (Güven, 2014).

2.10. Çocuklarda Gelişim ve Futbol

İnsanlar doğduktan sonra belirli yaş dönemlerinde o dönemin özelliklerine göre

öğrenilmesi ve uygulanması gereken bazı hareket özellikleri vardır. Bu özellikler
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çeşitli yaşlarda farklılık göstererek karşımıza çıkar. Bu hareketlerin özelliklerine göre

verilmesi gereken eğitim ve öğretim hedefleri belirlenmelidir. Özellikler çocuğun ‘en

ideal’ dönem olarak gösterilen, iskelet sisteminin gelişiminin yavaşlayarak durduğu,

merkezi sinir sisteminin gelişiminin yüksek, öğrenim isteminin en yoğun olduğu,

taklit ve algılama-kavramayı içeren dönemin bu evresini çok iyi bir şekilde

değerlendirmek gereklidir. Bu dönemin içinde ileriki yaşlarda öğrenilmesi zor olan,

fakat futbol için de başarıyı belirlemekte kilit nokta olan koordinatif yetenekler ve

teknik unsuru kolay bir şekilde öğrenilir ve algılanır. Tekniğin küçük yaşlarda

öğrenilmesinin önemi ileriki yaşlarda öğrenilmesinin daha zor olması ve oluşacak

kaybın telafisinin çok zor olmasından dolayı çok fazladır. Gecikme ve eksiklik

durumunda ileriye dönük olarak olumsuz etki yaratması kaçınılmazdır(Hamza,

2019).

Günümüzde ülkemiz şartlarında nüfusun kırsal kısımlardan, köylerden

şehirlere doğru çoğalması, çarpık ve plansız kentleşme ayrıca düzensiz nüfus

dağılımının olması bununla birlikte parklar gibi çocukların oyun oynayabileceği

yerlerin kısıtlı ve yeterlilik bakımından yetersiz olması çocukların sokaklarda,

mahalle aralarında oyun oynama imkanlarını neredeyse ortadan kaldırmaktadır.

Esasen bunun aksine çocukların rekreasyonel zaman geçirebilmesi, doğal oyun

ihtiyaçlarını giderebilmesi ve kendini geliştirebilmesi için uygun ortam ve şartlar

sağlanmalıdır. Bunu sağlayabilmek için gerekli kurumlar birlikte hareket etmeli ve

planlı bir şekilde çalışmalıdır. Toplumumuz tarafından spora başlama yaşı 6 olarak

kabul edilsede bu yaş aralığındaki çocuklara uygulanan eğitim ülkemizde yeterince

yaygın ve yeterli değildir hatta birçok kulübün bu yaş aralığında bir eğitimi yoktur.

Çocuklar ise yaşayacakları bu eğitim eksikliğini okulda, mahallede, sokak aralarında

oynadıkları eğitsel oyunlar ile tesadüfen almaktadır. Fakat belirtildiği gibi bu durum

her geçen gün daha da zorlaşmaktadır(Kurban, 2008).
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2.11. Çocuklarda Fizikselve Motor Gelişim

2.11.1. Çocuklarda gelişim evreleri

 6-10 yaş birinci gelişim evresi ;

Çocuklarda bedensel değişme 7 yaşına girdikten sonra başlar. Kas ve

iskelet sisteminde birçok değişiklik meydana gelir ve artık 7 yaştan sonra büyüme

genişliğe doğru bir yol izler. Bu gelişim evresi içerisinde iç organlardan kalp ve

akciğerde bulunur. Bu durum performans bakımından yararlı bir durum meydana

getirir.

Bu yaşlarda çocuk; yüzme, atletizm, jimnastik vb. branşlar içerisinde ‘çok

yönlü psikomotor temel eğitim’ ile çok yönlü hareket öğrenim ve deneyimlerine

sahip olur. Ayrıca futbol teknik çalışmaları kaba formlar içinde yapılabilir.

 10-13 yaş ikinci gelişim evresi (geç çocukluk evresi) ;

Çocuklarda 12 yaşa girmeden önce motorik gelişme bakımından yüksek bir

ilerleme görülür ve çocukta yüksek öğrenme yetisi oluşmaya başlar. Yapılan

hareketlerde ahenk ve incelik ön plandadır. Bu dönemde çocuk zor becerileri arka

arkaya yapabilir fakat verilen hareketlerin temelleri doğal hareketlerden uzak olursa

çocuk o hareketleri yapmada zorluk çeker.

Çocuklara bu evrede yapılacak çalışmalarda ‘oyun’ esas olmalıdır. Yapılacak

çalışmalarda birçok koşma oyunu uygulanmalı aerobik çalışmalarda dozaj

kaçırılmamakla beraber tercih edilmelidir. Yapılacak çalışmalarda yoğunluk taktik

çalışmalardan ziyade teknik çalışmalar üzerinde olmalı ve bu teknik çalışmalara

ağırlık verilmelidir. Normal (5 numara) top kullanılmalı fakat ağırlığı normalden

hafif olmalıdır.

Bu evrede futbola ilişkin özelleşme başlar. Yapılacak antrenmanlarda futbola

özgü tekniklerin öğrenilmesi ve teknik becerileri geliştirmeye yönelik

çalışmalarınyapılması,temel amaç olarak hedeflenmelidir.
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 13-16 yaş üçüncü eğitim evresi;

Bu dönemde özel ve yoğun bir antrenman programı uygulanması ile;

 Futbola özgü tekniklerin sabitleştirilip otomize duruma getirilmesi,

 Kondisyonel becerilerin geliştirilmesi,

 Antrenman yüklenmelerinin(şiddet) artırılması amaçlanır.

 16 yaş ve sonrası dördüncü eğitim evresi;

Bu evrede cinsel hormonun devreye girmesi ve büyümenin yavaşlamasıyla

beraber kas ve dolaşım sistemi yetişkin sporcularda olduğu gibi

antrene edilebilir(Sevim, 2002).

2.11.2. Çocuklarda motor gelişim

Motor beceri öğrenilmiş, hedefe yönelik bir ya da birden fazla vücut bölümünün

hareketi veya istemli hareket görevi olarak açıklanabilir. Motor gelişim ise Yaşam

döngüsü boyunca motor davranışta sürekli değişim, hareket görevinin gereksinimleri,

bireyin biyolojisi ve öğrenme ortamının koşulları arasındaki etkileşimle ortaya

çıkar.(Gallahue ve ark., 2012). Motor gelişim; motor becerilerin edinilmesi,

dengelenmesi ve zayıflaması sürecidir. Bu süreçte ise büyüme, olgunlaşma, hazır

oluş ve öğrenmeciddi bir katkı koyar. Motor gelişim, yaşam döngüsü boyunca motor

davranışta sürekli olan bir değişikliktir. Bir süreç ve bir ürün(performans) olarak

gözden geçirilir. Bir süreç olarak motor gelişim, bebeklikten yaşlılığa kadar motor

davranıştaki değişikliği etkileyen temel biyolojik, çevresel ve görev taleplerinin

incelenmesini içerir. Bir ürün(performans) olarak ise motor gelişim, zaman içindeki

tanımlayıcı veya normatif değişiklik olarak kabul edilebilir ve tipik olarak motor

davranış ve motor performansta yaşa bağlı değişiklikler olarak görülür(Özdemir,

2015).

Motor beceri performansı, zeka, yaş, genel motivasyon korkusu, bitkinlik,

dışsaletkenler ile olduğu gibi fiziksel etkinlik veya spor devamlılığı düzeyi

(uygunluk derecesi, kondisyon seviyesi) ile de yakından ilişkilidir(Timmons ve ark.,
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2007; Sayın, 2011). Çocukların motor yetilerinin uygun seviyede gelişmesi,

sağlanacak imkanlara, motiveye ve eğitime bağlı olduğu gibi kendiliğinden

gelişmediği artık kabul edilen bir gerçektir.Çeşitli motor becerilerin ustalığı,

çocukların günlük aktivitelere girmeleri ve çocuk ve ergenlerde gelişimin farklı

yönleri için önemli sonuçlara sahiptir (Piek ve ark., 2006).

Çocukların motor beceri gelişimi, duyusal, kas-iskelet sistemi, kardiyovasküler

ve nörolojik sistemler(Dwyer ve ark., 2009) ve çocuğun çevre ile etkileşime girme

kabiliyeti (Riethmuller ve ark., 2009) dahil olmak üzere birçok vücut sistemini içerir.

Haga (2008), yaptığı çalışmada çocuklarda fiziksel uygunluk ile motor yeterlilik

arasındaki ilişkinin incelenmesini amaçlamıştır. Çalışmaya 9-10 yaş aralığında 67

çocuk katılmıştır. Çalışmanın neticesinde çocukların fiziksel uygunlukları ve motor

yeterlilikleri arasında güçlü ve önemli bir ilişki bulunduğu ayrıca bu faktörlerin

çocukların sağlığına önemli katkılar sağladığı belirtilmiştir.

Motor becerinin genç yaşlarda gelişimini teşvik etmenin önemi, motor

yeterliliğin kazanılması ve sürdürülmesi ile ilgili mevcut ve gelecekteki faydalara

dayanmaktadır(Lubans ve ark., 2010).Uygun bir motor beceri ediniminin çocukların

fiziksel, bilişsel ve sosyal gelişimlerine katkıda bulunduğu öne sürülmüştür(Payne ve

İsaacs, 2012). Ayrıca, güçlü bir genel gelişimin yanı sıra sağlık, psikososyal gelişim

ve refah için de uygun bir motor beceri düzeyi şarttır(Haga, 2008; Piek ve ark.,

2006). Çocukluk, daha karmaşık hareketlerin yapı taşları olarak kabul edilen bu

yaşam becerilerinin gelişimi için kritik bir dönemdir(Lopes ve ark., 2013) ve yaşam

boyu aktif yaşam tarzlarının geliştirilmesinde anahtar bir faktördür(Clark, 2005;

Stodden ve ark., 2008).Sonuç olarak, bir çocuğun motor gelişiminin incelenmesi,

çocuğun tüm gelişiminin tam olarak anlaşılması için bir ön koşuldur(Payne ve İsaacs,

2012).

Ek olarak, diğer kesitsel(Knight ve Rizzuto, 1993; Nourbakhsh, 2006; Planinsec,

2002)ve girişimsel çalışmalar(Budde ve ark., 2008; Ericsson, 2008; Uhrich ve

Swalm, 2007), gelişmiş motor beceri seviyelerinin akademik başarı veya diğer

bilişsel değişkenlerdeki iyileşmelerle olumlu ilişkili olabileceğini göstermiştir.

Ayrıca, okul öncesi çocuklarda yapılan uzunlamasına çalışmalar, erken motor
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gelişim ve bilişsel işlev arasında bir ilişki bulmuştur(Piek ve ark., 2008; Son ve

Meisels, 2006); bu da, erken okul motor beceri değerlendirmesinin, daha sonraki

başarının öngörülebilirliğini ve okul başarısızlığı riski altındaki çocukları belirleme

olasılığını artırabileceğini düşündürmektedir (Son ve Meisels, 2006).

Çok sayıda çocuk, egzersiz ve fiziksel aktiviteler için yeterli fırsat bulunmaması

nedeniyle gelişmiş hareketlerin ileri seviyelerine ulaşamamıştır, bu da özel

hareketlerde zayıf olmalarına neden olmaktadır. Bu zayıflığın günlük yaşam

aktiviteleri üzerinde olumsuz etkileri olduğundan, bu zayıflığın düzeltilmesi çok

önemli görünmektedir(Bayazit, 2015).

2.11.3. Motor gelişim ve spora katılım

Motor beceri ve motor performans çocukların sağlık koşullarının ve spordaki

başarısının güçlü göstergeleridir (Vandorpe, ve ark., 2012; Callewaert ve ark., 2015;

Opstoelve ark., 2015).

Günlük aktiviteler, çocukların farklı motor becerilere sahip olmalarını

gerektirir(Haga, 2008). Okul öncesi dönemi ve ilkokul dönemi çocukların sinirsel

sistemlerinin ve motor gelişimlerinin maksimum derecede olduğu çok önemli

dönemlerdir bu nedenle çocukların motor beceri öğrenimi ve motor gelişimi için spor

ve fiziksel aktivite katılımları çok önemlidir(D’Hondt ve ark., 2013).

Motor yetkinlik, fiziksel aktiviteye katılım olasılığını (Smyth ve Anderson,

2000)bununla birlikte farklı fitness bileşenlerindeki genel performansı(Hands ve

Larkin, 2006; Cairney ve ark., 2007)ve aşırı kilo ile beraber obeziteninderecesini

önemli ölçüde etkiler(Cairney J. ve ark., 2005; Piek ve ark., 2006). Fiziksel aktivite

eksikliği, olası bir obezite aracısı (Ekelund ve ark., 2004; Gutin ve ark., 2005)ve

çocuk ve ergenlerde kardiyovasküler risk faktörü(Boreham ve Riddoch, 2001;

Anderssen ve ark., 2006) olarak tanımlanmıştır.Çocukların ve ergenlerin yetersiz

miktarda fiziksel aktiviteye katılmaları yaygın bir endişedir(Ekelund, ve ark., 2004;

Andersen, ve ark., 2006)vebuna ek yapılan birçok çalışmada motor beceri ile düşük

aktivite katılımı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (Fisher ve ark., 2005;

Williams ve ark., 2008). Fransenve ark.(2012)ise buna ek olarakmotorikbecerileriiyi
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derecede olan çocukların sporsal aktiviteye dahil olma oranlarının daha yüksek

olduğunu ve katıldıkları fiziksel uygunluk testlerinde daha başarılı olduklarını

belirtmektedir.

Giderek artan kanıtlarda, çocukların bolca boş vakitlere sahip olmasına rağmen

bu vakitlerinde motor beceriyi geliştirici çalışmalar yerine(Poulsen ve Ziviani,

2004)hareketliliğin minimum seviyede olduğu konsol oyunları, telefon ve tablet ile

ilgilenme ve televizyon izleme gibi eylemler yaptıkları görülmektedir. Bu

hareketsizliğin yetişkinlerde olduğu kadar çocuklarda da sağlık ve zindelik için bir

tehdit olduğunu göstermektedir(Boreham ve Riddoch, 2001; Anderssen, ve ark.,

2006).

2.11.4. Motor gelişim ilkeleri

Süregelen çalışmalar, gelişim unsurununinsanlar için ortak olan,

genelleştirilebilen temel prensiplerinin tespit edilmesine katkı koymuştur . Bu

prensiplerden motor gelişim ile ilgili olanlar şu şekildedir;

 Motor gelişim, genler ile çevre etkileşiminin bir sonucudur.

Genetikbakımdanbelirlenen bireysel güçlerin en yüksek seviyeye ulaşma

derecesini çevresel faktörler belirler. Sosyo-ekonomik, zihinsel durum,

ırk, vb. gibi durumlar çevresel faktörlere örnek olarak gösterilebilir.

 Gelişimi oluşturan değişiklikler kimi zaman hızlı kimi zamanda de yavaş

şekildehayat boyuncadevam eder. Gelişim bebeklik ve ergenlik

dönemlerinde maksimum hızdadır.

 Motor gelişim basitten karmaşığa doğru belirli bir yol izler.

 Motor gelişim, mental ve duygusalöğelerle ilişkilidir ve aralarında

etkileşim mevcuttur.

 Gelişim deneyimsel bir süreçtir.

 Motor gelişim yukarıdan aşağıyave içten dışa doğrudur.
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 Motor gelişim temelden bölümlere doğru bir yol izler.

Motor gelişimde kişiler arasında farklılıkvardır. Bireylerin gelişim süreleri ve

hareket davranışlarında (emekleme, yürüme gibi) kaydettiği zaman farklıdır. Farklı

bir şekilde bakacak olursak gelişim bireysel bir olgudur(Özdemir, 2015).

2.12. Çocuklarda Temel Motorik Özelliklerin Gelişimi

Kazanma faktörünün önemli olduğu günümüzde fiziksel antrenman, sporda

başarıyı elde edebilmek için etkili bir yoldur. Fiziksel antrenmanın temeli ise motorik

özelliklerdir.

2.12.1. Kuvvet

En önemli motorik özellik olarak gösterilen kuvvet, futbol dahil birçok spor

branşında başarıyı artıran temel özelliktir. Birçok tanıma ve sınıflandırmaya sahip

olan kuvvet kavramı fizyolojik olarak kısaca ‘ bir kas veya kas grubunun, bir dirence

karşı koyabilme yetisi’ olarak tanımlanmıştır

Düzenli çalışmalar ile kuvvet artırılabilir. Kas gücünün artması için normalin

üstünde bir dirence karşı kasın uygun aralıklar ile kasılması gereklidir. Kuvvetin

erken gelişimi amacıyla kas uygun süreler ile dirence karşı koymalı, direnç, kuvvet

azaldıkça yükselmelidir.Kuvvetin mükemmel bir şekilde gelişimi düzenli ağırlık

çalışmaları ile elde edilir. Fakat yapılacak çalışmanın, branşın içeriğine uyum

sağlaması gerekmektedir(Özdemir, 2015).

10-11 yaşlarına kadar çocuklarda cinsiyet bakımından kuvvet gelişiminde fark

yoktur. Bu yaş döneminden sonra 13-14 yaşlarına kadar çocuklarda cinsiyet

farklılıklar ortaya çıkar ve kuvvet gelişimi hızlanır. 12-19 yaşlarında kuvvette artış

görülür, 20-24 yaşlarında ise kuvvet en yüksek durumdadır. 30 yaştan sonra ise

kuvvette azalma görülür(Baş, 2018).

Futbolda çok önemli bir unsur olan kas kuvvetine maç içerisinde genelde ;

 Rakiple yakın temas sırasında,
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 Hava toplarında sıçramada,

 Sprint arasında özellikle ilk çıkış, maksimal hıza ulaşma sırasında,

 Soğuk havalarda zorlu zeminlerde,

 Ani duraklama, yüksek hızda yön değiştirmeler, şut esnasında, vb. gibi

durumlarda ihtiyaç duyulur(Eniseler, 2017).

2.12.2. Sürat

Sürat unsuru antrenman bilimi açısından bakıldığında antrenman tarzlarına göre

benzer ifadelerle tanımlansa da,“spor dallarında ihtiyaç duyulan ve sportif verime

etki eden motor faktörlerden biri” veya “çok hızlı bir şekilde yer değiştirme ya da

kısa sürede hareket etme becerisi” olarak tanımlanabilir. Antrenman bilimi açısından

sürat unsuru üç temel öğeyi içerir;

1. Reaksiyon

2. Adım frekansı (adımların sıklığı)

3. Adım mesafesi (bir mesafede yer değiştirme süresi)

Bu üç öğe arasındaki etkileşim, kişinin sürate ihtiyaç duyulan bir çalışmadaki

veriminin değerlendirilmesine doğrudan etki eder.

Sürat, iki alt grupta incelenir;

 Genel sürat; herhangi bir istemli eylemi (motor-tepki) çabuk bir şekilde

uygulayabilme becerisidir.

 Özel sürat ise; bir hareketi veya beceriyi istenilen süratte uygulayabilme

becerisidir (Bompa, 2007).

Yapılan gözlemlerde çocuklarda 6-9 yaş dönemlerinde hareket süratinde ani bir

gelişim görülmüştür. 10 yaşlarında ise tepki süresinde artış başlar, adım uzunluğunun
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değerleri düşüktür ve cinsiyet farkı olmaksızın maksimal adım sıklığının en iyi

değerleri görülür. 4 yaşında bir çocuk koşma yeteneğini %30 oranında arttırabilirken

5 yaşında ise %70-90 oranında bir ilerleme görülür. Bunlardan yola çıkarak erken

yaşlarda çok yönlü bir eğitim planlaması uygulanarak çocuklar

eğitilmelidir(Mengütay, 2005)

Futbolda oyuncular süratlerini rakibi engelleme ve geçme, topa sahip olma ve

topu korumak için kullanırlar. Futbol içerisinde oyuncunun sürati rakibi engellemede

ve geçmede, topa sahip olmaya ulaşmada ve topu korumada futbolcu için bir

avantajdır. Futbola özgü süratin verimini fiziksel, psikolojik ve biomekaniksel öğeler

etkilemektedir. Maç içerisinde sürat yeteneği değerlendirilirken teknik beceriyi de

kapsayan top ile yapılan sürat performansı değerlendirilmelidir. Top ile yapılan sürat

performansı, başarılı takımlarda başarısız takımlara göre daha iyi bir düzeydedir

(Eniseler, 2017).

2.12.3. Esneklik

Esneklik “yapılacak hareketlerin rahat bir şekilde gerçekleştirebilme yeteneği”

olarak genellikle ise “hareketlilik” olarak belirtilmektedir. Sporcunun yapacağı bir

beceriyi istenilen şekilde, büyük açılarda ve kolayca uygulanmasında temel bir rol

oynar. Esneklik, vücuttaki eklem bölgelerinin optimum seviyede(istenilen şekilde)

hareket edebilme, omurga gibi seri eklemlerde ise hareket dizisi gerçekleştirebilme

becerisi olarak açıklanabilir(Bompa, 2007).

Esneklik, bireyin normal yaşamı içerisinde sayısızaksiyonukolayca

yapabilmesini sağlayan bir motor beceridir (Aydın, 2019). Esneklik, sürat,

dayanıklılık ve kuvvet motorik özelliklerinin önemli bir parçasıdır fakat bu motor

özelliklerin yanında pek önemsenmemektedir. Yapılan spor dalına göre birçok

eklemde istenilen hareketin gerçekleştirilebilmesi için eklemde yüksek hareket

genişliğine ihtiyaç duyulur. Birçok spor dalında antrenman veya müsabaka öncesinde

sporcuların yaptığı ısınmanın yeterli olduğu düşünülür. Fakat gerekli germe

yapılmazsa ve eklem optimum derecede zorlanmazsa esneklik

gelişmeyecektir(Kızılet, 2015).
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Çocuklarda esneklik becerisi 5-8 yaş dönemlerinde durağandır. Maksimum

esneklik 12-13 yaşlarında elde edilir ve büyüdükçe azalır. Kızlar bütün yaş

dönemlerinde erkeklere göre daha esnek bir yapıdadırlar(Aral ve Baran, 2011).Bu

beceriyi koruyabilmek ve geliştirebilmek için büyüme döneminde esneklik geliştirici

uygulamalar yapılmalıdır. İyi bir esnekliğe sahip olmanın çocuklardaki en önemli

rollerinden biri spor yapan çocuklarda sakatlanmaların büyük ölçüde

önlenmesidir(Aydın, 2019).

2.12.4. Koordinasyon (Beceri)

Hollmann ve Hettinger’e göre koordinasyon “Amaçlanan hareket için, merkezi

sinir sistemi ile iskelet-kas sisteminin karşılıklı uyum içindeki etkileşimidir”.

Diğer motorik becerilerle yakından ilişkili olan koordinasyon en kompleks

motorik beceri (Bompa, 2007)olmasının yanında diğer motorik becerilerden farklı

olarak tek zihinsel motorik beceridir. Koordinasyon bu özelliği ile diğer motor

becerilerden teknik-taktik hedefler doğrultusunda ne kadar faydalanabileceğini de

belirler(Erdil ve ark., 2013).

Bir kişinin koordinasyon seviyesi yapılacak hareketin zorluğuna göre farklı

gereklilikler gösterir. Koordinatif özellikler ne kadar yüksek seviyede olursa yeni

hareketlerin öğrenilmesi ve karmaşık derecede zor hareketlerin uygulanması o derece

hızlı ve kolay olur. Koordinasyon düzeyi iyi olan bir sporcu ilgili spor dalının

gerektirdiği uygulamaları en iyi şekilde gerçekleştirmenin yanında alışılmışın

dışındaki durumlarda (rakip, çevre, hava koşulları) hem antrenman hem de maç

içerisinde problemleri hızlı bir şekilde çözme özelliğine sahiptir(Bompa, 2007).

Koordinasyonun sınıflandırılması şu şekildedir ;
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a) Genel koordinasyon : Herhangi bir spor dalına bağımlı olmadan farklı motor

becerileri mantıklı ve uygun bir şekilde uygulama yeteneğini kapsar. Genel

koordinasyonun yeterli şekilde sağlanması ve geliştirilmesi için kişi herhangi

bir spora başladıktan sonra çok yönlü gelişim zorunlu bir unsurdur. Genel

koordinasyonun kazanılması, kişinin bir spor dalına başlamasından sonra o

spora özgü kendini geliştirmesi gereken özel koordinasyonun geliştirildiği

temel yapıyı oluşturur. Genel koordinasyon, özel koordinasyon çalışmaları

başladıktan sonra düzenli bir şekilde çalışma programlarından kaldırılmalıdır.

b) Özel koordinasyon : Genel koordinasyondan farklı olarak kişinin yaptığı spor

dalına özgü hareketlerde farklı motor becerileri çok hızlı, akıcı ve sürekli bir

şekilde yapmayı kapsar. Özel koordinasyon sürat, kuvvet, dayanıklılık ve

esneklik ile yakından ilişkilidir ve sporcuya antrenman ve müsabaka

içerisinde iyi düzeyde verim sağlaması için ek beceriler kazandırır(Bompa,

2007).

Koordinasyon çalışmaları yaş ilerledikçe bilgi alma, kavram ve bilgiyi işletme

gibi unsurların zayıflamasından dolayı küçük yaşlarda daha verimlidir(Erdil ve ark.,

2013). 7 yaşa kadar olan dönemler içerisinde 4 yaş döneminde çocuklarda

bilişsel(kognitif) yapı gelişir ve çocuklar görsel ve 5 yaş döneminde ise işitsel olarak

kendilerine iletilen bir hareketin becerisini anlayabilme yeterliliğini gösterir. 7 yaş

döneminden ergenlik dönemine kadar olan süreçte koordinasyon gelişiminde üst

düzey verimlilik sağlanabilir. Fakat koordinasyon gelişiminin en üst düzeyde olduğu

dönem 10-13 yaş dönemleridir(Aydın, 2019).

2.12.5. Dayanıklılık

Dayanıklılık, tüm organizmanın katıldığı uzun süreli sportif çalışmalar sırasında

düşüş olmadan yorgunluğa rağmen performansı devam ettirebilme

yeteneğidir(Hamza, 2019). Murat (2007) ise dayanıklılığı, “bir sporcunun fiziksel ve

fizyolojik yorgunluğa karşı koyma gücü” olarak tanımlamıştır. Aralıksız olarak 60

saniyenin üzerinde yapılan spor veya spor dallarında dayanıklılık faktörü çok

önemlidir(Bompa, 2007).
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Futbol 90 dakika süren(uzatmalar dışında) uzun süreli bir oyundur bu nedenle

dayanıklılık çok önemli bir faktördür.  Müsabaka içinde futbolcular ortalama 10-

12km mesafe kat eder ve başarılı performans gösterebilmek için müsabaka başından

itibaren ilk performansı 90dk sürdürebilmek gerekir(Eniseler, 2017). Özellikle

aerobik dayanıklılık futbolda performans için temel niteliğindedir. Futbolcuların

teknik, taktik, kuvvet, sürat ve çabukluk gibi yeteneklerini 90 dakika boyunca çabuk

yorulma veya geç toparlanma olmadan sürdürmeleri gerekmektedir. Bu nedenle

futbolcular futbola özgü yeteneklerini düşüş olmadan 90 dakika boyunca

sergileyebilmek için aerobik dayanıklılıklarını geliştirmeli ve belirli bir seviyenin

üzerine çıkarmalıdırlar(Eniseler, 2017).

Çocuklarda dayanıklılık, bireysel olarak aktivite katılımı ve aktivite boyunca

fiziksel olarak aktif olma durumunu gösteren en temel öğelerin başında gelir

(Francini ve ark., 2019).

Çocuklarda psikomotor gelişim açısından ilkel hareketler dönemi(1-2 yaş) içinde

fiziksel aktivite ve dayanıklılık bakımından olumlu bir artış gözlemlenir. Çocuklara

bu dönemde uygun oyun alanları oluşturmak fiziksel aktivite ve dayanıklılık için

yeterlidir. Bu nedenle dayanıklılığı geliştirmeye yönelik ekstra çalışmalara gerek

yoktur(Vaeyens ve ark., 2006).

Fiziksel aktivite programlarına temel hareket döneminde(2-6 yaş) çocukların

dayanıklılığı ile diğer motor becerileri geliştirmeyi sağlama amacı ile gereksinim

duyulur(Canlı, Taşkın ve Koçak, 2019). Ergenliğe kadar kız ve erkek çocuklarda

dayanıklılık benzer özellikler gösterir. Ergenlikten sonra erkeklerin dayanıklılık

gelişimi kızlara göre daha fazladır (Eniseler, 2009).
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2.13. İlgili Alan Literatür Bilgisi

Aktuğ ve ark. (2019), yaptıkları çalışmada Kayseri ilinde Kayserispor kulübünde

6-14 yaş arası toplam 337 futbolcunun motor becerisi ile futbola özgü teknik

becerilerini incelemeyi amaçlamışlardır. Çalışmaya katılan futbolcuların futbol

becerileri 3 testten oluşan (top sürme, pas verme, şut çekme) Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek Testi ile, motor becerileri ise 8 alt testten oluşan (20m sprint, yana

sıçrama, esneklik, durarak uzun atlama, mekik, denge, şınav, altı dakika koşu)

Deutscher Motor Testi (DMT) ile ölçülmüştür. Çalışmada edinilen bilgilere göre

çocuklar motor beceri seviyelerine göre kategorilere ayrılmış; 4 futbolcu çok düşük,

100 futbolcu düşük, 207 futbolcu normal, 25 futbolcu iyi ve 1 futbolcu çok iyi

kategorisinde sınıflandırılmıştır. Sonuç olarak edinilen bilgilerin ışığında

futbolcuların DMT toplam skoru ile şut çekme ve pas verme becerileri arasında

pozitif yönlü anlamlı ilişki olduğu belirlenmiş, motor becerisi iyi derecede olan

çocukların şut çekme ve pas verme becerilerini iyi uyguladıkları belirtilmiştir.

Yenal ve ark. (1999), Manisa’ da Fatih  İlköğretim Okulu’nda ön test ve son test

olarak değerlendirdikleri çalışmada 4. ve 5. sınıf öğrencilerdebeden eğitimi ve spor

etkinliklerinin motor beceri ve yetenekler üzerine etkisini incelemeyi

amaçlamıştır.Çalışmada beden eğitimi ve spor etkinliklerinekatılan 10 kız - 10 erkek,

toplam 20 kişi ve katılmayan 11 kız- 9 erkek, 20 kişidir (toplam=40). Çalışmada

çocuklara 8 testten oluşan (denge, disklere dokunma, esneklik, durarak uzun atlama,

30sn. mekik hareketi, barfikste asılma, 10x5 mekik koşusu, 20m. Mekik dayanıklılık

koşusu) EUROFİT Test bataryası uygulanmıştır. Sonuç olarak ise son testler

incelendiğinde etkinliklere devamlı katılan gruptaki çocukların motor beceri ve

yeteneklerinde belirgin bir gelişmegörülmüştür.

İri ve Aktuğ (2017), yaşları 10-14 arasında olan 211 kız ve 185 erkek, toplam

396 gönüllü çocuğun katıldığı çalışmada lisanslı olarak spor yapan çocuklar ile spor

yapmayan çocuklar arasındaki motor beceri farkını incelemiştir. Çocukların motor

becerileri ölçmek için 4 alt testten oluşan (denge, atlama, taşıma ve sıçrama)

Körperkoordinationtest für Kinder (KTK), vücut kitle indekslerini ölçmek için ise
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vücut ağırlığı(kg) / boy(m2) kullanılmıştır. Sonuç olarak çocukların motor becerileri

sınıflandırıldığında çocuklar genel olarak normal ve düşük motor beceri

kategorisinde, fakat lisanslı spor yapan 22 çocuk iyi ve yüksek motor beceri

kategorisinde sınıflandırılmıştır.

Söğüt (2017), yaptığı çalışmada yaşları 11-14 olarak değişen elit olarak(kız=7,

erkek=8)  ve kulüp bazında(kız=10, erkek=10) oynayan toplamda 35 tenisçinin

motor becerisini ve servis hızını karşılaştırmayı amaçlamıştır. Çalışmada tenisçilerin

motor beceri ölçümleri Körperkoordinationstest für Kinder (KTK) ile yapılmış,

servis hızı ise spor radar tabancası ile (SR3600) ölçülmüştür. Çalışmaya katılan

tenisçilerin KTK sınıflandırılmasında kulüp bazında oynayan tenisçilerin çoğunlukla

normal değerlendirme kategorisinde olduğu ve elit tenisçilerin ise çoğunlukla iyi

kategorisinde olduğu ayrıca 1 elit tenisçinin ise yüksek değerlendirme kategorisinde

olduğu belirtilmiştir. Servis hızlarında ise elit tenisçiler ve kulüp bazındaki tenisçiler

arasında belirgin bir fark gözlemlenmiştir. Sonuç olarak bakıldığında antrenman

yoğunluğu ve spora erken katılımın servis hızını ve motor koordinasyonu

geliştirmede önemli faktörler olduğu belirtilmiştir.

Akın ve ark (2016), 10-11 yaş grubunda yaptıkları çalışmada okullar arası

müsabakalarda badminton ve basketbol dallarında yarışan ve spor yapmayan

çocukların bazı motor gelişimleri arasında bir fark olup olmadığını karşılaştırmayı

amaçlamıştır. Çalışmaya spor yapmayan 30, badminton dalından 30 ve basketbol

dalından 30, toplam 90 çocuk katılmıştır. Çalışmada çocukların motor becerisi

Bruininks-Oseretsky Motor Yeterlilik Testi ikinci sürümü (BOT-2)ile 8 alt test(ince

motor beceri hassaslığı, ince motor beceri bütünlüğü, el-kol koordinasyonu, el

hüneri, çift yönlü koordinasyon, denge, koşu ve çeviklik, güç) yapılarak ölçülmüştür.

Sonuç olarak düzenli bir şekilde fiziksel aktivite katılımı gösteren 10-11 yaş

çocukların motor beceri seviyelerinin fiziksel aktiviteye katılmayan çocuklara göre

belirgin bir şekilde gelişmiş olduğu ve düzenli olarak yapılan sporun motor beceriyi

iyileştirdiği belirtilmiştir.

Aktuğ ve ark. (2018),21 erkek ve 11 kız yüzücünün katıldığı toplamda 32

çocuğun (11,75±1,72 yaş) motor becerileri 50 metre serbest stil yüzme
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performanslarını incelemişlerdir. Çalışmaya katılan sporcuların yüzme

performansları Casio marka kronometre (0.01 saniyelik hassasiyette ölçüm) ile,

motor becerileri ise 7 alt testten oluşan (yana atlama, esneklik, durarak uzun atlama,

mekik, denge, şınav ve altı dk koşu) Dordel Koch Test (DKT) ile ölçülmüştür.Sonuç

olarak bakıldığında kız ve erkek yüzücülerin kol ve göğüs kuvvetini belirten DKT

şınav, vücut kuvvetini belirten DKT mekik ve koordinasyon hassasiyetini belirten

DKT denge derecelerinin hepsinin iyi seviyede olduğu belirtilmiştir. Çalışmada

erkek yüzücülerdeDKT altı dakika koşunun, kız yüzücülerde ise DKT yana

atlamanın 50m yüzme performansına olumlu katkısı olacağı belirtilmiştir.

Göksu ve ark. (2018), yaptıkları çalışmada 10-15 yaş arası futbolcu çocuklarda

futbol dışındaki spor etkinliklerinin motor beceriye etkisini incelemeyi

amaçlamışlardır. Çalışmaya Türkiye Futbol Federasyonu’nun Aslantepe, Çeliktepe

ve Seyrantepe kulüplerinden toplam 146 futbolcu 10-12 yaş ve 13-15 yaş olmak

üzere iki kategoride gönüllü olarak katılmışlardır. Çalışmada çocuklar sadece futbol

oynayan çocuklar (OS) ve futbol ve diğer spor etkinliklerine katılanlar (SAO) olarak

iki gruba ayrılmıştır. Futbolcuların sosyodemografik özellikleri, futbol dışında hangi

sporlarla ilgilendikleri, haftada ne kadar süre başka sporlarlara geçirdikleri ve haftada

kaç kez futbol antrenmanlarına katıldıkları kayıt edilmiştir. Ölçümleri futbol

sezonunun başında hazırlık döneminin ilk haftasında tamamlanan çalışmada

çocuklara futbol için önemli olan hız, çeviklik, durarak uzun atlama, dayanıklılık ve

denge testleri uygulanmıştır. Çalışmanın sonucunda edinilen bilgiler ışığında

çocukların erken yaşlarda birden fazla spor branşı ile uğraşmasının ve farklı sporların

temel becerilerini kazanabileceği programlara katılmasının motor beceri gelişimine

pozitif katkılar sağlayacağı ve performanslarının artmasını belirtilmiştir.
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BÖLÜM III

GEREÇ VE YÖNTEM

3.1. Araştırma Modeli

Bu çalışma tarama modeli kullanılarak yapılan bir nicel araştırmadır ve dört

takım içerisinde 8-10 yaş elit gruptaki futbolcu adayı çocukların biyomotor becerileri

ile futbola özgü teknik becerileri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır.

3.2. Araştırmanın Yeri ve Tarihi

Bu çalışma teste katılım gösteren takımların tesislerinde yapılmıştır. Uygulanan

testlerin tümü takımların kendi tesislerinde gerçekleştirilmiştir.Çalışma, okul dönemi

içerisinde 2020 yılı eylül ve aralık ayları arasında yapılmıştır.

3.3. Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Bu çalışmanın evrenini KKTC’de bulunan altı ilçeden üçünde (Mağusa,

Lefkoşa, Girne) futbol oynayan ve KTFF’nin U10 ligine başvuru yapmış takımların

8-10 yaş grup erkek 300 adet  futbolcudan oluşturmaktadır.

Araştırmanın örneklemini ise üç ilçede(Lefkoşa, Mağusa, Girne) 8-10 yaş arası

yaklaşık 300 çocuktan,dört takımda (Mağusa Türk Gücü, Gönyeli, Çetinkaya,

Düzkaya) elit grupta oynayan 50 futbolcu (%16’sı) oluşturmaktadır. Yapılacak

testler ve ölçümler ile ilgili gerekli bilgiler çocuklara, ailelerine ve kulüplerin altyapı

koordinatörlerine aktarılmıştır.

3.4. Veri Toplama Araçları

Çalışmaya katılan çocukların MB ölçümleri ve teknik beceri

ölçümlerininevrensel olarak geçerlilik ve güvenirliliği test edilmiştir (DMT

geçerlilik:1,88 ve güvenirlilik: 0,82-M&C geçerlilik; top sürme:0,73, pas verme:

0,78, şut atma: 0,91 ve güvenirlilik top sürme:0,80, pas verme: 0,96, şut atma:

0,98).MB değerlendirmesi Deutscher Motor Test (DMT), Futbola özgü teknik

beceriler ise Mor-Christian Yetenek Testi ile belirlenmiştir. Yapılan testler içerisinde
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hem biyomotor beceri hem de teknik beceri ölçümlerinde kronometre, metre, kağıt

ve kalem gibi araçlardan yararlanılmıştır.

3.5. Antropometrik ölçümler

Çalışmaya katılan çocukların ölçümleri hata payları belirtilen aletler ile

ölçülmüştür. Boy uzunlukları ±0,01cmhata payıolan ölçüm aparatı ile yapılmıştır.

Ayak ve baş kısmında ölçüm sonucuna etki edebilecek bir materyal olmadan

yapılmış ve çocukların çorap giymelerine müsaade edilmiştir. Vücut ağırlıkları ise

±0,1 kg hata payı olan tartı ile yapılmıştır.

3.6. Vücut Kitle İndeksi

Çocukların VKİ ölçümleri vücut ağırlıklarının, boy uzunluğunun karesine oranı (

kg / m2 ) formülü ile hesaplanmış ve kayıt edilmiştir.

3.7. Deutscher Motor Test Bataryası (DMT)

DMT 6-18 yaş arasındaki çocuk ve ergenlere uygulanabilen,Alman Spor

Bilimleri Derneği uzmanları tarafından geliştirilen, biyomotor beceriyi ölçen bir

testtir. DMT 8 ayrı test içerir. Bu testlerden 7 tanesinde (20m sprint, yana sıçrama,

geriye denge, durarak uzun atlama, şınav, mekik, esneklik) denekler farklı alanlarda

kurulan istasyonlarda testi yaparlar, en son yapılan 6 dakikalık koşu testi ise gruplar

halinde yapılabilir.

Geçerlilik;Saarland'da GeorgWydra tarafından yürütülen öğretmen eğitiminin (17

kişi) bir parçası olarak spor öğretmenlerine DMT'nin sekiz test maddesini 8 kritere

göre değerlendirme görevi verilmiştir. Bundan önce, test görevlerinin pratik

uygulamasını içeren bir eğitim kursu yapılmıştır. Sekiz kriterin tamamında spor

öğretmenlerinin genel değerlendirmesi 1.88’dir. Bireysel kriterlerde,

derecelendirmeler 1,5 ile 2,5 arasında değişmektedir. Test istatistiği açısından

bakıldığında, bu uzmanlarıngörüşleri 'iyi' olarak tanımlanabilir ve DMT'nin test

kalitesini ve uygulanabilirliğini kanıtlayabilir.İlk adımda, yapı doğrulama için

açıklayıcı bir faktör analizi yapılmıştır. Bununla, test öğelerinin bağımsızlığı kontrol

edilmiş; tam varyans çıkarımı ile her bir öğesadece bir faktöre yüklenmiştir.

Dayanıklılık (6 dakikalık koşu), kuvvet (şınav, mekik, uzun atlama), zaman baskısı
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altında koordinasyon (yana sıçrama), hassas görevlerde koordinasyon (geriye doğru

denge) boyutlarına sahip 5 faktörlü bir model ve Hareketlilik (esneklik) kontrol

edildi.Bu analizlerin sonuçları motor becerilerle ilgili varsayımları doğruladı (Bös ve

Schlenker, 2011).

Güvenirlilik;Güvenilirliği kontrol etmek için, testin tamamı sekiz gün arayla

gerçekleştirildi. Araştırmanın örneklemini Karlsruhe'de bir ilkokuldan 7-11 yaş arası

45 kız ve erkek çocuk oluşturdu. Ortalama test güvenilirliği 0,82’dir ve genel olarak

iyi test güvenilirliğini gösterir.

Tablo 1: DMT Test öğelerinin güvenilirliği (Bös ve Schlenker, 2011)

Test Test Güvenilirliği

Geriye denge

Yana

sıçrama

20m sprint

Esneklik

Şınav

Mekik

Durarak

uzun atlama

6dk koşu

0,52

0,89

0,90

0,94

0,69

0,78

0,89

0,92

Ortalama 0,82

DMT 20m sprint testi; sporcular başlangıç ve bitiş çizgileri önceden belirlenen

alanda başlangıç çizgisinin arkasında hazır durumda beklemiş, görsel ve işitsel

uyaranlar ile çıkış yapmış ve en ulaşabildikleri en yüksek hızda 20 metrelik mesafeyi

tamamlamıştır. Sporcular testi iki kez uygulamış ve yapılan en iyi skor saniye

cinsinden kayıt edilmiştir.

DMT yana sıçrama testi; sporcular 15sn içinde kenarları 50x100 cm ortasından bant

ile ayırılan alanda hiçbir çizgiye dokunmadan, çift ayak ile en yüksek hızda sağ ve
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sola sıçramışlardır. Sporcular testi iki kez uygulamış ve uygulamaların ortalaması

adet cinsinden kayıt edilmiştir.

DMT geriye denge testi; sporcular farklı genişliklerdeki (6cm, 4.5cm, 3cm) ve 3m

uzunluğundaki tahtalar üzerinde en fazla 8 adım atacak şekilde geri geri adım atarak

testi tamamlamışlardır. Genişlikleri farklı olan her tahta üzerinde test iki kez

uygulanmıştır. Bu testte alınabilecek en yüksek puan 48’dir.

DMT durarak uzun atlama; sporcular başlangıç noktası belirli çizgi arkasında

bacakları bitişik şekilde, kollardan kuvvet alarak ulaşabilecekleri en uzak mesafeye

sıçramışlardır. Sporcunun başlangıç çizgisindeki parmak ucu ile sıçradıktan sonraki

topuğun son noktası arasındaki mesafe cm cinsinden kayıt edilmiştir. Test 2 kez

uygulanmış ve en iyi derece esas alınmıştır.

DMT şınav testi; Sporcular teste yüz üstü yatarak elleri kalçalarının üzerinde olacak

şekilde başlamışlardır. Testin başlaması ile eller çözülmüş ve şınav hareketi

başlamıştır. Kollar gergin duruma geldikten sonra bir el ile diğerine dokunulmuş ve

daha sonra tekrar başlangıç pozisyonuna dönülmüştür. Sporcuların 40sn içerisinde

yaptığı her doğru şınav sayısı adet olarak kayıt edilmiştir.

DMT mekik testi; Sporcular teste sırtüstü şekilde, elleri kulaklarının üzerinde,

dirsekleri yarı açık şekilde ve bacakları dizlerinden 80º açı ile bükük olarak

vücutlarını dizlerine yaklaştırmışlardır. Sporcuların 40sn içerisinde yaptığı her doğru

mekik sayısı adet olarak kayıt edilmiştir.

DMT esneklik testi; Bu testte sporcular önceden hazırlanmış esneklik sehpası

üzerinde vücutları dik ve dizlerini bükmeden ulaşabilecekleri en son noktaya

uzanmışlardır. Esneklik sehpası üzerinde ayak parmak uçlarının geldiği nokta sıfır(0)

noktası, ayak tabanının alt tarafı pozitif (+) ve üst tarafı ise negatif (-) olarak

belirlenmiştir. Sporcular testi iki kez uygulamış ve en iyi derece cm olarak kayıt

edilmiştir.

DMT 6 dk koşu testi; Sporcular voleybol sahası ölçülerindeki alanda (54m) 6 dakika

boyunca mümkün olan en fazla mesafeyi tamamlamaya çalışmışlardır. Sporcular test
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içerisinde bu mesafeyi koşarak veya yorulduklarında yürüyerek tamamlamışlardır.

Sporcuların toplam mesafesi m olarak kayıt edilmiştir.

DMT toplam skoru;Yapılan testlerde alınan skorlar yaş ve cinsiyete göre farklı motor

katsayılarınaçevrilmiş ve test derecelendirme tablosunda karşılığına gelen skorun

yazılması ile elde edilmiştir (Bös ve ark., 2009).

Çocukların yaş gruplarına göre puanlama tabloları ve toplam skor tablosu;

Tablo 2: DMT 9 yaş erkek puanlama tablosu

9-Yaş Erkek

20m sprint >4,68 4,68 - 4,49 4,48 - 4,31 4,30 – 4,11 <4,11

Durarak

uzun atlama

<120 120 - 131 132 - 142 143 - 155 >155

Mekik <18 18 - 20 21 - 24 25 - 28 >28

Şınav <8 8 - 9 10 - 11 12 - 13 >13

Yana

sıçrama

<19 19 - 22 22,5 - 25 25,5 - 29 >29

Geriye

denge

<23 23 - 26 27 - 31 32 - 36 >36

Esneklik <-7,6 -7,6 - -3,8 -3,7 - -0,4 -0,3 – 3,6 >3,6

Altı dakika

koşu

<877 877 - 957 958 - 1026 1027 - 1106 >1106

Puan 1 2 3 4 5

Yüzdelik 0 - 20 21 - 40 41 - 60 61 - 80 81 - 100
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Tablo 3: DMT 10 yaş erkek puanlama tablosu

10-Yaş Erkek

20m sprint >4,57 4,57 – 4,38 4,37 – 4,21 4,20 – 4,01 <4,01

Durarak

uzun atlama

<127 127 - 140 141 - 151 152 - 165 >165

Mekik <20 20 - 22 23 - 26 27 - 29 >29

Şınav <9 9 - 10 11 – 12 13 - 14 >14

Yana

sıçrama

<22 22 - 25 25,5 - 28 28,5 - 32 >32

Geriye

denge

<24 24 - 29 30 - 33 34 - 39 >39

Esneklik <-8 -8 - -3,8 -3,7 - -0,3 -0,2 – 3,8 >3,8

Altı dakika

koşu

<917 917 - 1000 1001 - 1072 1073 - 1156 >1156

Puan 1 2 3 4 5

Yüzdelik 0 - 20 21 - 40 41 - 60 61 - 80 81 - 100

Tablo 4: DMT toplam puan değerlendirmesine ilişkin tablo

Değerlendirme Puanlar

Çok iyi
İyi

Normal
Düşük

Çok düşük

36-40

29-35

20-28

13-19

8-12
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3.8. Mor-Christian Genel Futbol Yetenek Testi

Çocukların futbola özgü teknik becerilerini ölçmek için Mor-Christian futbol

yetenek testi uygulanmıştır. Testin amacı futbolda top sürme, pas verme ve şut

atmayı değerlendirmektir.

Geçerlilik ve güvenirlilik; Top sürmek için 0,73, pas verme için 0,78 ve şut atma için

0,91 geçerlilik katsayıları ortaya konulmuştur. Kriter ölçüm futbol uzmanı tarafından

geliştirilen ve kullanılan oranlama ölçeğidir. Test etme ve testi sağlaması yaklaşımını

kullanarak top sürme için 0,80, pas verme için 0,96 ve şut atma için 0,98 güvenilirlik

katsayıları elde edilmiştir.

Test ekipmanı, teçhizat ve alan; Her test için bir kaydedici vardır. Oyuncular topları

kendileri yerleştirir. Malzeme olarak top, kale, metre, işaretleme malzemesi, 17 huni,

1,5m. İp, 2 tane 3m. İp, 4 tane çember, kronometre ve kaydetmek için çizelge

kullanılır. Top sürme, pas verme ve şut atma testleri için 14*18*14m.’lik alan

gereklidir.

3.8.1. Top sürme testi

Top sürme testi için istasyon şekil 1’deki gibi hazırlanır. İstasyon çapı 18 m.

Ölçülür ve işaretlenir. 12 tane huni ( 4,5 cm yüksekliğinde ) 4,5 m. Aralıklarla daire

şeklinde dizilir. 1 m.’lik başlangıç çizgisi dairenin dışını dik olarak işaretlenir. Başla

komutu ile çocuk başlangıç çizgisinde duran top ile huniler arasında mümkün olduğu

kadar hızlı top sürerek tekrar başlangıç çizgisine döner. Üç deneme yapılır, saat

yönü, saat yönünün tersi ve istenilen yönde yapılır.
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Şekil 1: Mor-Christian top sürme testi istasyonu

3.8.2. Pas verme testi

Pas verme testi için test istasyonu şekil 2’ de gösterildiği gibi hazırlanır. 91 cm.

genişliğinde ve 45 cm. yüksekliğinde bir kale ( iki huni 91 cm. aralıkla konur )

kalenin arkasına 1.20 m’lik ip gol çizgisi olarak yerleştirilir. 2 huni gol çizgisiyle 45

derecelik açı yapacak şekilde 13,5 m. Uzağa yerleştirilir, üçüncü huni ise gol çizgisi

de 90 derece açı ile 13,5 m. Uzaklığa yerleştirilir. Bu testte her huniden kaleye dört

vuruş yapılır ( toplam 12 vuruş ), öğrenci pas verirken istediği ayağını kullanabilir.

Her huniden iki kez alıştırma yapılmasına izin verilir.

Şekil 2: Mor-Christianpas verme testi istasyonu
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3.8.3. Şut atma testi

Şut atma istasyonu şekil 3’ de olduğu gibi hazırlanır. 1,21 m. Çapındaki dört

daire şekil 3’ deki gibi yerleştirilir. Vuruş çizgisi kaleden 14,5 m. uzaklığa ve kaleye

paralel işaretlenir. Bu testte vuruş çizgisinin gerisinden öğrenci hedefe doğru duran

toplara vurur, istenilen ayak kullanılabilir ve top vuruş çizgisinin gerisinde herhangi

bir yere yerleştirilebilir. Dört hedefin her birine dört vuruş yapılır ( toplam 16 vuruş).

Şekil 3: Mor-Christian şut atma testi istasyonu

3.8.4. Puanlama

Top sürme: En iyi iki deneme zamanının ortalaması testin sonuç skoru olarak

kayıt edilir.

Pas verme: Her başarılı pas için 1 puan verilir. Kale hunilerine çarpan toplar

başarılı olarak sayılır. Sonuç skoru 12 pas vuruşunun toplamıdır.

Şut atma: Doğru hedefe atılan şutlara 10 puan verilir ve yanlış hedefe giden

şutlara 4 puan verilir. Örneğin üst sağ köşeye atılan şut başarılı ise 10 puan verilir,

eğer şut alttaki hedefe girerse 4 puan verilir. Hedefe doğrudan giren toplar başarılır
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sayılır, fakat yuvarlanarak veya yerde zıplayarak hedefe giren toplar başarısız sayılır.

Sonuç skoru 16 denemenin toplamı olarak kayıt edilir(Kalkavan, 2008).

Yapılan tüm testler dünyada kabul görmüş ve birçok araştırmada kullanılan testler

olup geçerlilik ve güvenilirlikleri belirtilmiştir.

3.9. Verilerin Toplanması

Araştırma verileri istatistiksel olarak analizi edilirken Statistical

PackageforSocialSciences (SPSS) 24.0 programından faydalanılmıştır.

Araştırmaya katılan futbolcuların doğum tarihi ve bölgelerine göre dağılımı

frekans analiziyle belirlenmiştir.

Futbolcuların antropometik ölçümlerine, biyomotor becerilerine, DMT

skorlarına ve Mor-Chirstian Genel Yetenek testi skorlarına ait ortalama, std. sapma,

minimum ve maksimum değer gibi tanımlayıcı istatistikler gösterilmiştir.

Futbolcuların biyomotor becerilerine, DMT skorlarına ve Mor-Chirstian Genel

Yetenek testi skorlarının normal dağılıma uyma durumu Shapiro-Wilk testiyle

incelenmiş ve normal dağılım göstermediği belirlenmiştir. Buna göre futbolcuların

doğum tarihlerine göre biyomotor becerilerine, DMT skorlarına ve Mor-Chirstian

Genel Yetenek testi skorlarının test edilmesinde Mann-Whitney U testi

kullanılmıştır. Futbolcuların biyomotor becerileri ve DMT skorlarına ile Mor-

Chirstian Genel Yetenek testi skorları arasındaki ilişkiler Spearman testiyle

incelenmiş ve lineer regresyon analizi kullanılmıştır.
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BÖLÜM IV

BULGULAR

Tablo 5: Futbolcuların doğum tarihi ve bölgelere göre dağılımı

Sayı (n) Yüzde (%)

Doğum tarihi
2009 25 50,0

2010 25 50,0

Bölge
Lefkoşa 24 48,0

Girne 12 24,0

Mağusa 14 28,0

Toplam 50 100,0

Tablo 5.’de araştırmaya dahil edilen futbolcuların doğum tarihi ve bölgelerine

göre dağılımı gösterilmiş olup, futbolcuların %50,0’sinin 2009 ve %50,0’sinin 2010

doğumlu olduğu, %48,0’inin Lefkoşa, %24,0’ünün Girne ve %28,0’inin Mağusa

bölgesinden olduğu belirlenmiştir.

Tablo 6: Futbolcuların antropometrik ölçümlerine ilişkin tanımlayıcı

istatistikler

n s Min Max

Boy uzunluğu (m) 50 1,42 0,07 1,31 1,60

Vücut ağırlığı (kg) 50 38,36 7,38 28,00 58,00

Vücut Kütle İndeksi (kg/m2) 50 18,92 2,05 15,17 23,60

Tablo 6.’da araştırmaya dahil edilen futbolcuların antropometrik ölçümlerine

ilişkin tanımlayıcı istatistikler gösterilmiştir.
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Tablo 6. incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan futbolcuların boy

uzunluklarının ortalama 1,42±0,07 m, vücut ağırlıklarının ortalama 38,36±7,38 kg ve

vücut kütle indeksi değerlerinin ortalama 18,92±2,05 kg/m2 olduğu saptanmıştır.

Tablo 7: Futbolcuların biyomotor becerilerine ilişkin tanımlayıcı istatistikler

n s Min Max

Sprint (sn) 50 4,31 0,32 3,63 5,41

Denge (adım) 50 31,80 7,46 14,00 45,00

Yana sıçrama (sn) 50 31,30 8,70 13,50 46,00

Esneklik (cm) 50 0,71 4,58 -8,00 7,50

Şınav (adet) 50 15,92 4,37 6,00 24,00

Mekik (adet) 50 25,50 5,99 11,00 36,00

Uzun atlama (cm) 50 131,25 18,40 86,00 158,00

Altı dk. koşu (dk) 50 942,22 106,38 504,00 1098,00

DMT Skor 50 23,94 5,08 13,00 34,00

Tablo 7.’de araştırmaya katılan futbolcuların biyomotor becerilerine ilişkin

tanımlayıcı istatistikler gösterilmiştir.

Tablo 7. incelendiğinde araştırma kapsamına alınan futbolcuların sprint

değerlerinin ortalamam 4,31±0,32, denge değerlerinin ortalama 31,80±7,46, yana

sıçrama değerlerinin ortalama 31,30±8,70, esneklik değerlerinin ortalama 0,71±4,58,

şınav değerlerinin ortalama 15,92±4,37, mekik değerlerinin ortalama 25,50±5,99,

uzun atlama değerlerinin ortalama 131,25±18,40 ve altı dakika koşu değerlerinin

ortalama 942,22±106,38 olduğu belirlenmiştir.

Futbolcuların DMT skorları incelendiğinde, futbolcular DMT’den ortalama

23,94±5,08 puan almış olup,  alınan en düşük puanın 13 olduğu belirlenirken, en

yüksek puanın 34 olduğu görülmüştür.
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Şekil 4: Futbolcuların DMT skorlarına ait sınıflamaları

Şekil 4. incelendiğinde araştırma kapsamına alınan futbolcuların %18,0’inin

DMT sınıflamasının iyi, %64,0’ünün normal ve %18,0’inin düşük olduğu

görülmüştür.

Tablo 8: Futbolcuların Mor-Christian Genel Futbol Yetenek testine ilişkin

tanımlayıcı istatistikler

n s Min Max

Top sürme testi 50 19,30 2,67 14,48 26,69

Pas verme testi 50 5,48 2,34 1 10

Şut çekme testi 50 32,44 21,53 0 82

Tablo 8.’de araştırma kapsamına alınan futbolcuların Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testine ilişkin tanımlayıcı istatistiklere dair bulgular yer verilmiştir.

DMT Sınıflamaları
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Şekil 4: Futbolcuların DMT skorlarına ait sınıflamaları

Şekil 4. incelendiğinde araştırma kapsamına alınan futbolcuların %18,0’inin

DMT sınıflamasının iyi, %64,0’ünün normal ve %18,0’inin düşük olduğu

görülmüştür.

Tablo 8: Futbolcuların Mor-Christian Genel Futbol Yetenek testine ilişkin

tanımlayıcı istatistikler

n s Min Max

Top sürme testi 50 19,30 2,67 14,48 26,69

Pas verme testi 50 5,48 2,34 1 10

Şut çekme testi 50 32,44 21,53 0 82

Tablo 8.’de araştırma kapsamına alınan futbolcuların Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testine ilişkin tanımlayıcı istatistiklere dair bulgular yer verilmiştir.

18%

64%

18%

DMT Sınıflamaları
İyi Normal Düşük
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Şekil 4: Futbolcuların DMT skorlarına ait sınıflamaları

Şekil 4. incelendiğinde araştırma kapsamına alınan futbolcuların %18,0’inin

DMT sınıflamasının iyi, %64,0’ünün normal ve %18,0’inin düşük olduğu

görülmüştür.

Tablo 8: Futbolcuların Mor-Christian Genel Futbol Yetenek testine ilişkin

tanımlayıcı istatistikler

n s Min Max

Top sürme testi 50 19,30 2,67 14,48 26,69

Pas verme testi 50 5,48 2,34 1 10

Şut çekme testi 50 32,44 21,53 0 82

Tablo 8.’de araştırma kapsamına alınan futbolcuların Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testine ilişkin tanımlayıcı istatistiklere dair bulgular yer verilmiştir.
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Tablo 8. incelendiğinde futbolcuların top sürme testi değerlerinin ortalama

19,30±2,67, pas verme testi değerlerinin ortalama 5,48±2,34 ve şut çekme testi

değerlerinin ortalama 32,44±21,53 olduğu tespit edilmiştir.

Tablo 9: Futbolcuların doğum tarihlerine göre biyomotor becerilerinin
karşılaştırılması

Doğum
tarihi

n s M SO Z p

Sprint
2009 25 4,41 0,33 4,38 30,24

-2,301 0,021*
2010 25 4,20 0,28 4,19 20,76

Denge
2009 25 31,56 7,77 32,00 25,04

-0,224 0,823
2010 25 32,04 7,29 33,00 25,96

Yana sıçrama
2009 25 26,50 7,72 25,50 17,54

-3,863 0,000*
2010 25 36,10 6,84 36,50 33,46

Esneklik
2009 25 1,91 4,47 3,60 29,90

-2,135 0,033*
2010 25 -0,49 4,46 1,10 21,10

Şınav
2009 25 15,24 4,58 15,00 22,94

-1,247 0,213
2010 25 16,60 4,14 18,00 28,06

Mekik
2009 25 24,04 6,67 25,00 22,62

-1,400 0,162
2010 25 26,96 4,93 27,00 28,38

Uzun atlama
2009 25 126,62 19,32 131,00 22,00

-1,699 0,089
2010 25 135,88 16,53 141,00 29,00

Altı dk. koşu
2009 25 908,60 69,56 909,00 18,92

-3,194 0,001*
2010 25 975,84 126,15 1008,00 32,08

DMT
Toplam Skor

2009 25 22,96 5,44 24,00 22,60
-1,412 0,158

2010 25 24,92 4,58 25,00 28,40
*p<0,05 (M:Medyan, SO: Sıra Ortalaması, Z: Mann-Whitney U testi)
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Tablo 9.’da araştırmaya katılan futbolcuların doğum tarihlerine göre biyomotor

becerilerinin karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U testi sonuçları

gösterilmiştir.

Tablo 9.’da Araştırmaya katılan futbolcuların doğum tarihlerine göre DMT

skorları arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu tespit edilmiştir

(p<0,05). 2009 doğumlu öğrencilerin DMT skorları 2010 doğumlu öğrencilere göre

anlamlı düzeyde düşük bulunmuştur.

Tablo 9. incelendiğinde futbolcuların doğum tarihlerine göre sprint, yana

sıçrama, esneklik ve altı dakika koşu değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı

düzeyde farklar olduğu saptanmıştır (p<0,05). 2009 doğumlu futbolcuların sprint ve

esneklik değerleri 2010 doğumlu öğrencilere göre yüksek bulunurken, yana sıçrama

ve altı dakika koşu değerleri 2010 doğumlu öğrencilere göre düşük bulunmuştur.

Futbolcuların doğum tarihlerine göre denge, şınav, mekik ve uzun atlama

değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farkın olmadığı belirlenmiştir

(p>0,05). 2009 ve 2010 doğumlu öğrencilerin denge, şınav, mekik ve uzun atlama

değerleri benzerdir.

Tablo 10: Futbolcuların doğum tarihlerine göre Mor-Christian Genel Futbol

Yetenek testi skorlarının karşılaştırılması

Doğum

tarihi
n s M SO Z p

Top sürme testi
2009 25 18,24 2,79 20,51 31,36

-2,843 0,004*
2010 25 20,37 2,10 18,50 19,64

Pas verme testi
2009 25 4,84 2,08 5,00 21,58

-1,927 0,054
2010 25 6,12 2,45 6,00 29,42

Şut çekme testi
2009 25 27,60 21,19 28,00 22,14

-1,634 0,102
2010 25 37,28 21,19 38,00 28,86

*p<0,05 (M:Medyan, SO: Sıra Ortalaması, Z: Mann-Whitney U testi)
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Tablo 10.’da araştırmaya dahil edilen futbolcuların doğum tarihlerine göre Mor-

Christian Genel Futbol Yetenek testi skorlarının karşılaştırılmasında kullanılan

Mann-Whitney U testinden elde edilen bulgular gösterilmiştir.

Tablo 10. incelendiğinde, araştırmaya dahil edilen futbolcuların doğum

tarihlerine göre top sürme testi sonuçları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark

olduğu belirlenmiştir (p<0,05). 2010 doğumlu futbolcuların top sürme testi değerleri

2009 doğumlu futbolculara göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.

Araştırmaya katılan futbolcuların doğum tarihlerine göre pas verme ve şut

çekme testi değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir fark olmadığı

saptanmıştır (p>0,05).

Tablo 11: Futbolcuların biyomotor becerileri ile Mor-Christian Genel Futbol Yetenek
testi skorları arasındaki korelasyonlar

Top sürme testi Pas verme testi Şut çekme testi

Sprint
r 0,489 -0,057 -0,408

p 0,000* 0,695 0,003*

Denge
r -0,206 0,174 0,016

p 0,152 0,226 0,910

Yana sıçrama
r -0,597 0,391 0,416

p 0,000* 0,005* 0,003*

Esneklik
r 0,116 -0,131 -0,059

p 0,424 0,363 0,684

Şınav
r 0,023 0,000 0,049

p 0,872 0,998 0,736

Mekik
r 0,033 -0,187 0,052

p 0,820 0,194 0,719

Uzun atlama
r -0,148 -0,061 0,070

p 0,304 0,673 0,628

Altı dk. koşu
r -0,605 0,346 0,398

p 0,000* 0,014* 0,004*

DMT Toplam Skor
r -0,327 0,015 0,232

p 0,021* 0,917 0,105

*p<0,05 (r:Spearman testi)
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Tablo 11.’de araştırmaya katılan futbolcuların biyomotorbecerleri ile Mor-

Christian Genel Futbol Yetenek testi skorları arasındaki korelasyonların incelendiği

Spearman testi sonuçları verilmiştir.

Araştırmaya katılan futbolcuların yana sıçrama ve altı dakika koşu değerleri ile

pas verme testi değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü

korelasyonların olduğu tespit edilmiştir (p<0,05).

Hipotez 1: Futbolcuların biyomotor becerileri ile pas verme becerileri arasındaki

pozitif ilişki vardır

İlişki vardır 0,005p (yana sıçrama), 0,014p (altı dk. Koşu) <0,05

Futbolcuların sprint değerleri ile top sürme testi değerleri arasında istatistiksel

olarak anlamlı ve pozitif yönlü, yana sıçrama, altı dakika koşu ve DMT toplam

skorları arasında ise olumsuz yönlü korelasyonlar olduğu görülmüştür (p<0,05).

Hipotez 2: Futbolcuların biyomotor becerileri ile top sürme becerileri arasındaki

pozitif ilişki vardır

İlişki vardır 0,000p (sprint) <0,05

Futbolcuların sprint  değerleri ile şut çekme testi değerleri arasında olumsuz

yönlü, yana sıçrama ve altı dakika koşu değerleri ile şut çekme değerleri arasında

pozitif yönlü ve istatistiksel olarak anlamlı korelasyonların olduğu belirlenmiştir

(p<0,05).

Hipotez 3: Futbolcuların biyomotor becerileri ileşut atmabecerileri arasında pozitif

ilişki vardır

İlişki vardır 0,003p (yana sıçrama), 0,004p (altı dk. Koşu) <0,05

Hipotez 4: Futbolcuların DMT skorları ile futbola özgü teknik beceriler arasında

pozitif ilişki vardır
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İlişki yoktur -0,327p (top sürme olumsuz ilişki), 0,015p (pas verme), 0,232p (şut

çekme) > 0,05

Tablo 12: Futbolcuların biyomotor becerilerinin Mor-Christian Genel Futbol Yetenek
testi skorlarını yordama durumu

Std. Olm.
Katsayılar

Standardize
Katsayılar t p F R2

B S.H. Beta p AdjrR2

Top sürme

(Sabit) 14,93 7,95 1,88 0,068 8,01 0,61
Sprint 2,99 1,18 0,36 2,53 0,015* 0,000* 0,53
Denge -0,03 0,04 -0,10 -0,87 0,388
Yana sıçrama -0,11 0,04 -0,35 -2,76 0,009*
Esneklik 0,03 0,06 0,06 0,56 0,580
Şınav 0,04 0,09 0,06 0,41 0,680
Mekik 0,05 0,07 0,12 0,77 0,446
Uzun atlama 0,00 0,02 0,01 0,08 0,938
Altı dk. koşu -0,01 0,00 -0,27 -2,01 0,052

Pas verme

(Sabit) -2,66 9,55 -0,28 0,782 1,89 0,27
Sprint 0,28 1,42 0,04 0,20 0,843 0,089 0,13
Denge 0,05 0,05 0,17 1,13 0,264
Yana sıçrama 0,06 0,05 0,22 1,27 0,211
Esneklik -0,03 0,07 -0,06 -0,42 0,675
Şınav 0,06 0,11 0,11 0,54 0,594
Mekik -0,13 0,09 -0,34 -1,55 0,129
Uzun atlama 0,00 0,03 0,00 -0,01 0,989
Altı dk. koşu 0,01 0,00 0,28 1,56 0,127

Şut çekme

(Sabit) 121,78 84,58 1,44 0,158 2,44 0,32
Sprint -26,69 12,54 -0,40 -2,13 0,039* 0,029* 0,19
Denge -0,26 0,42 -0,09 -0,61 0,548
Yana sıçrama 0,52 0,41 0,21 1,26 0,215
Esneklik -0,20 0,66 -0,04 -0,30 0,762
Şınav 0,43 0,97 0,09 0,44 0,661
Mekik -0,15 0,76 -0,04 -0,20 0,840
Uzun atlama -0,12 0,23 -0,10 -0,52 0,609
Altı dk. koşu 0,03 0,04 0,16 0,92 0,365

*p<0,05
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Tablo 12.’de araştırmaya katılan futbolcuların biyomotorbecerlerinin Mor-

Christian Genel Futbol Yetenek testi skorlarını yordama durumunun incelendiği

lineer regresyon sonuçları gösterilmiştir.

Araştırmaya katılan futbolcuların biyomotor becerilerinin Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testinde yer alan top sürme değerlerini yordama durumunun

incelendiği regresyon modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve modelde

açıklanan varyasın %53 olduğu görülmüştür. Futbolcuların sprint (β=0,36; p<0,05)

değerlerinin top sürme değerlerini pozitif yönde, yana sıçrama (β=-0,35; p<0,05)

değerlerinin ise top sürme değerlerini olumsuz yönde yordadığı saptanmıştır.

Futbolcuların biyomotor becerilerinin Mor-Christian Genel Futbol Yetenek

testinde yer alan pas değerlerini yordama durumunun incelendiği regresyon

modelinin istatistiksel olarak anlamlı olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).

Futbolcuların biyomotor becerilerinin Mor-Christian Genel Futbol Yetenek

testinde yer alan şut çekme değerlerini yordama durumuna ilişkin kurulan modelin

istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve tahmincilerin açıkladığı varyansın %19 olduğu

görülmüştür. Model incelendiğinde, futbolcuların sprint değerlerinin şut çekme

değerlerini istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve olumsuz yönlü olarak yordadığı

saptanmıştır (β=-0,40; p<0,05).

Tablo 13: Futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel Futbol Yetenek testi
skorlarını yordama durumu

Std. Olm.
Katsayılar

Standardize
Katsayılar t p

F R2

B S.H. Beta p AdjrR2

Top sürme
(Sabit) 24,06 1,72 14,00 0,000 8,00 0,14

DMT -0,20 0,07 -0,38 -2,83 0,007* 0,007* 0,125

Pas verme
(Sabit) 4,68 1,62 2,88 0,006* 0,26 0,01

DMT 0,03 0,07 0,07 0,51 0,615 0,615 -0,015

Şut  çekme
(Sabit) 3,94 14,38 0,27 0,785 4,10 0,08

DMT 1,19 0,59 0,28 2,03 0,048* 0,048* 0,060

*p<0,05
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Tablo 13.’de futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel Futbol

Yetenek testi skorlarını yordama durumunun incelendiği doğrusal regresyon modeli

sonuçları gösterilmiştir.

Tablo 13.’e göre araştırmaya dahil edilen futbolcuların DMT skorlarının Mor-

Christian Genel Futbol Yetenek testinde bulunan top sürme alt boyutunu yordama

durumunun incelendiği model istatistiksel olarak anlamlıdır ve açıklanan varyans

%12,5 bulunmuştur. Model incelendiğinde futbolcuların DMT skorlarının top sürme

değerlerini istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve olumsuz yönde yordadığı

belirlenmiştir (β=-0,38; p<0,05).

Araştırma kapsamına alınan futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testinde yer alan pas verme değerlerini yordama durumunun

incelendiği model istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır (p>0,05).

Futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel Futbol Yetenek testi şut

çekme değerlerini istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve pozitif yönlü olarak

yordadığı saptanmıştır (β=0,28; p<0,05). Modelde açıklanan varyans %6

bulunmuştur.
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BÖLÜM V

TARTIŞMA VESONUÇ

Bu çalışmada 8-10 yaş aralığındaki futbolcu adayı çocukların biyomotor

becerileri ile futbola özgü teknik becerileri arasında ilişkinin incelenmesi

amaçlanmıştır. 50 çocuğa DMT testi ile Mor-Christian testi yapılmıştır ve alınan

verilerin sonuçları bu bölümde değerlendirilmektedir.

Yapılan çalışmaların sonucunda edinilen bulgulara göre biyomotor becerinin yaş

gruplarındaki farklarının daha iyi incelenmesi adına çalışmaya katılan

çocuklarınbiyomotor beceri skorları ve futbol yetenek testi skorları doğum yılına

göre, edinilen diğer bulgular genel olarak incelenmiştir.

1. Futbolcuların doğum tarihlerine göre biyomotor becerilerinin

karşılaştırılması

2009 ve 2010 doğumlu çocuklara yapılan testlerde biyomotor beceri

durumlarıdoğum tarihine göreMann-Whitney U testi ile incelenmiş vesprint, yana

sıçrama, esneklik ve altı dakika koşu değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı

düzeyde farklar olduğu saptanmıştır. 2009 doğumlu futbolcuların sprint ve esneklik

değerleri 2010 doğumlu öğrencilere göre yüksek bulunurken, yana sıçrama ve altı

dakika koşu değerleri 2010 doğumlu öğrencilere göre düşük bulunmuştur (Tablo 9).

Sevim (2010),çocuk ve genç yaşlarda motor beceri yetilerinin birbirinden

bağımsız ve farklı hızlarda gelişim gösterdiğini ve takvim yaşına bağlı olarak

biyolojik gelişim ile ilgili olduğunu belirtmiştir. Çocuklarda bağıl yaş etkisinin

farkıda düşünüldüğünde, 2009 doğumlu çocuklarınsprint değerlerinin daha iyi

olması,sürat becerilerinin daha gelişmiş olmasına ve esneklik becerisinde ise

maksimum esneklik yaşına giriş döneminde olmalarından dolayı kaynaklandığı

düşünülmektedir.
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Mengütay’a göre  (2005), süratte ani gelişim 6-9 yaşlarında görülür ve bununla

beraber 10 yaşında reaksiyon süresinin artmaya başlamasıyla birlikte en yüksek adım

frekansı değerleri görülmektedir.

Ziyagil ve ark. (1999), yaptıkları çalışmada 6-14 yaş grubu çocuklarda yaş,

cinsiyet ve spor alışkanlığının sürat ve anaerobik güce etkisini incelemiş ve yapılan

araştırma sonucu yaş, cinsiyet ve spor yapma alışkanlığının sürati etkilediğini

düşünmektedirler.

Aral ve Baran (2011), çocuklardaesnekliğin büyüdükçe azaldığını bununla

birlikte esneklik veriminin en yüksek 12 ve 13 yaşlarında elde edildiğini ayrıca

kızların erkeklere göre daha esnek olduklarını bildirmişlerdir.

Yana sıçrama ve altı dakika koşu testlerinde 2010 doğumlu çocukların daha iyi

sonuçlar elde etmesi ise kuvvet ve dayanıklılık becerilerinin gelişiminin 12 yaşa

kadar çocuklarda belirgin bir fark olmaması durumu göz önünde bulundurulduğunda,

çocukların günlük aktiflik durumu ve katıldıkları aktivite sayısından dolayı

kaynaklandığı düşünülebilir.

Draper ve ark. (2012), çocuklarda motor beceri ile fiziksel aktiviteye katılım

arasında pozitif bir ilişki olduğunu belirtmiştir. D’Hondt ve ark. ise (2013), motor

beceri gelişimi için fiziksel aktivitenin çok önemli olduğunu vurgulamıştır.İri ve

Aktuğ (2017), yaptıkları çalışmada 10-14 yaş arasındaki 396 çocukta (kız=211,

erkek=185) sporun motor beceri üzerindeki etkisini incelemiştir. Yapılan

araştırmanın sonunda spor yapanların yüksek motor beceriye sahip oldukları ve

çocukların fiziksel aktiviteye veya spora yönlendirmenin onların motor becerilerini

geliştirmesinde önemli bir faktör olduğu belitrilmiştir. Ayrıca Fransen ve ark. (2012),

yaptıkları çalışmada tek bir spor branşı yapan çocuklara göre birden fazla spor branşı

yapan çocukların motor becerilerinin daha iyi olduğunu belirtmiştir.
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2. Futbolcuların doğum tarihlerine göre Mor-Christian Genel Futbol
Yetenek testi skorlarının karşılaştırılması

Yapılan çalışma neticesinde çocukların Mor-Christian Genel Futbol Yetenek

testi doğum tarihlerine göre Mann-Whitney U testi ile incelenmiştir.2009 doğumlu

futbolcuların top sürme testi değerleri 2010 doğumlu futbolculara göre anlamlı

düzeyde düşük bulunmuştur. Araştırmaya katılan futbolcuların doğum tarihlerine

göre pas verme ve şut çekme testi değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı

düzeyde bir fark olmadığı saptanmıştır (Tablo 10). Top sürme testinde 2009 doğumlu

çocukların daha iyi sonuçlar elde etmesi, 20m sprint skorlarının 2010 doğumlulara

göre daha iyi olmasından dolayı kaynaklandığı şeklinde yorumlanabilir. Çalışmada,

2009 ve 2010 doğumlu çocukların pas verme ve şut çekme becerileri arasında

anlamlı bir fark olmamasının aynı antrenmanları yapmaları ve benzer kuvvet

yapılarına sahip olmalarından dolayı kaynaklandığı düşünülebilir.

3. Futbolcuların biyomotor becerileri ile Mor-Christian Genel Futbol
Yetenek testi skorları arasındaki korelasyonlar

Yapılan çalışmada çocuklarda biyomotor beceri ile futbola özgü teknik

becerilerinin arasındaki ilişkiyi belirlemede Spearmen Kolerasyon Analizi

kullanılmıştır ve edinilen bulgulara göre;

Futbolcuların sprint değerleri ile top sürme testi değerleri arasında istatistiksel

olarak anlamlı ve pozitif yönlü, yana sıçrama, altı dakika koşu ve DMT toplam

skorları arasında ise olumsuz yönlü korelasyonlar olduğu görülmüştür

(p<0,05).Edindiğimiz bulgulara göre futbolcuların sprint değerleri arttıkça, top sürme

değerleri artmakta, yana sıçrama, altı dakika koşu ve DMT toplam skorları arttıkça

top sürme değerleri azalmaktadır.Aktuğ ve ark. (2019), yaptıkları benzer bir

çalışmada futbolcuların top sürme değerleri ile sprint ve şınav değerleri arasında

pozitif yönlü, denge, mekik ve altı dakika koşu değerleri arasında negatif yönlü bir

ilişki olduğunu belirtmiştir.Kokstejn ve ark. (2019), 40 erkek futbolcu ile yaptıkları

çalışmada (11.5 ± 0.3 yaş) temel motor becerilerin futbolda top sürme becerisini

önemli ölçüde güçlendirdiğini ve ergenlik öncesi dönemde spora özgü beceriler
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kazanma sürecinde önemli olduğunu belirtmiştir. Bu araştırmalar çalışmamıza

paralellik göstermektedir.

Araştırmaya katılan futbolcuların yana sıçrama ve altı dakika koşu değerleri ile

pas verme testi değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü

korelasyonların olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Buna göre futbolcuların yana

sıçrama ve altı dakika koşu değerleri arttıkça, pas verme testi değerleri de

artmaktadır. Aktuğ ve ark. (2019), yaptıkları çalışmada futbolcuların pas verme

değerleri ile sprint, yana sıçrama, durarak uzun atlama ve altı dakika koşu değerleri

arasında pozitif yönlü, esneklik, şınav, mekik değerleri arasında negatif yönlü bir

ilişki olduğunu belirtmiştir.

Futbolcuların sprint değerleri ile şut çekme testi değerleri arasında olumsuz

yönlü, yana sıçrama ve altı dakika koşu değerleri ile şut çekme değerleri arasında

pozitif yönlü ve istatistiksel olarak anlamlı korelasyonların olduğu belirlenmiştir

(p<0,05). Bu sonuçlara göre futbolcuların sprint değerleri arttıkça şut çekme testi

değerleri azalmakta, yana sıçrama ve altı dakika koşu değerleri arttıkça şut çekme

değerleri de artış göstermektedir.2009 ve 2010 doğumlu futbolcuların şut çekme

değerlerinin yana sıçrama ve altı dakika koşu değerleriyle pozitif yönde ilişkisi

olması, çocukların küçük yaşlardan itibaren spor yapmasıyla kaynaklandığı

düşünülebilir.Fransen ve ark. (2012), yaptıkları çalışmada birkaç veya birçok süre

spor yapmanınsağlık ve kaba motor koordinasyon üzerindeki etkisini incelemiş ve

çalışmaya üç grup şeklinde (6-8, 8-10 ve 10-12 yaş grupları) 735 erkek çocuk

katılmıştır. Çalışmada edinilen bulgulara göre haftada birçok saat spor yapmanın 6-8

yaşlarından itibaren patlayıcı güç ve kaba motor becerilerini olumlu yönde etkilediği

belirtilmiştir. Buna ek olarak araştırmamıza benzer çalışmalarda mevcuttur. Aktuğ ve

ark. (2019), yaptıkları çalışmada futbolcuların şut çekme değerleri ile sprint,

esneklik, altı dakika koşu ve DMT toplam skorları arasında pozitif yönlü bir ilişki

olduğunu belirtmiştir. Kokstejn ve Musalek (2019), 26 elit futbolcunun (11.6 ± 0.4

yaş) katıldığı çalışmada temel motor beceriler ile futbola özgü beceriler (top sürme,

şut çekme) arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Çalışmanın sonucunda futbola özgü

becerilerin kazanılması için ince ve kaba motor becerilere ihtiyaç duyulduğunu

belirtmiştir.
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4. Futbolcuların biyomotorbecerlerinin Mor-Christian Genel Futbol
Yetenek testi skorlarını yordama durumu

Araştırmamızda futbolcuların biyomotor becerileri ve Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testi skorlarının yordama durumu incelenmiş ve lineer regresyon ile

sonuçları gösterilmiştir;

Araştırmaya katılan futbolcuların farklı biyomotor becerilerinin Mor-

Christian Genel Futbol Yetenek testinde yer alan top sürme değerlerini yordama

durumunun incelendiği regresyon modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve

modelde açıklanan varyansın %53 olduğu görülmüştür. Futbolcuların sprint (β=0,36;

p<0,05) değerlerinin top sürme değerlerini pozitif yönde, yana sıçrama (β=-0,35;

p<0,05) değerlerinin ise top sürme değerlerini olumsuz yönde yordadığı saptanmıştır.

Sprint ve top sürme değerlerinin pozitif ilişkisi, futbolcuların sürat değerlerinin

yüksek olması ve top sürme testini en kısa zamanda yapmak istemelerinden dolayı

kaynaklandığı düşünülebilir. Top sürme ile yana sıçrama değerleri arasında ki

olumsuz ilişki ise çocukların test sırasında aralıklı olarak üç tekrar top sürme

parkurunu yapmalarından dolayı yorgunluk oluşması veya yetersiz alt ekstremite

kuvveti ile ilişkili olabilir.

Futbolcuların farklı biyomotor becerilerinin Mor-Christian Genel Futbol

Yetenek testinde yer alan pas değerlerini yordama durumunun incelendiği regresyon

modelinin istatistiksel olarak anlamlı olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Biyomotor

beceriler ile pas verme değerleri arasında anlamlı bir sonuç bulunamamasının

örneklemin sayısından veya sadece iki yaş grubunun katılımından kaynaklandığı

düşünülebilir. Daha fazla sporcunun katılımı ile biyomotor beceriler iler pas verme

arasındaki ilişkinin incelenmesi anlamlı sonuçlar verebilir.

Futbolcuların farklı biyomotor becerilerinin Mor-Christian Genel Futbol

Yetenek testinde yer alan şut çekme değerlerini yordama durumuna ilişkin kurulan

modelin  istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve tahmincilerin açıkladığı varyansın

%19 olduğu görülmüştür. Model incelendiğinde, futbolcuların sprint değerlerinin şut



59

çekme değerlerini istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve olumsuz yönlü olarak

yordadığı saptanmıştır (β=-0,40; p<0,05).

Edinilen bulgular sonucunda daha fazla sporcuya yapılacak testlerde daha fazla

bilgiler edinileceği ve çocukların futbolda yaptıkları teknik hareketlerin

geliştirilmesinde biyomotor becerinin öneminin daha fazla ortaya çıkması

beklenmektedir.

5. Futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel Futbol Yetenek

testi skorlarını yordama durumu

Araştırmamızda futbolcuların DMT skorları ve Mor-Christian Genel Futbol

Yetenek testi skorlarının yordama durumu incelenmiş ve lineer regresyon ile

sunuçları gösterilmiştir;

Araştırmaya dahil edilen futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testinde bulunan top sürme alt boyutunu yordama durumunun

incelendiği model istatistiksel olarak anlamlıdır ve açıklanan varyans %12,5

bulunmuştur. Model incelendiğinde futbolcuların DMT skorlarının top sürme

değerlerini istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve olumsuz yönde yordadığı

belirlenmiştir (β=-0,38; p<0,05). Çalışmamızda 40 puan üzerinden değerlendirilen

DMT skor ortalamaları 23,94 puandır (Tablo 7). Bu durum göz önüne alındığında

futbolcuların DMT skoru ile top sürme becerileri arasında anlamlı ve olumsuz bir

ilişki belirlenmesi genel biyomotor beceri performansıyla ilişkili olabilir.

Araştırma kapsamına alınan futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel

Futbol Yetenek testinde yer alan pas verme değerlerini yordama durumunun

incelendiği model istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır (p>0,05).

Futbolcuların DMT skorlarının Mor-Christian Genel Futbol Yetenek testi şut çekme

değerlerini istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve pozitif yönlü olarak yordadığı

saptanmıştır (β=0,28; p<0,05). Modelde açıklanan varyans %6 bulunmuştur. DMT

skorunun şut değerlerini pozitif yönlü yordaması durumundan yola çıkılarak iyi bir

biyomotor becerinin futbolda skoru etkileyen en önemli teknik olan şut
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çekmeyepozitif bir etkisi olduğu söylenebilir. İyi bir biyomotor beceriye sahip olan

futbolcunun maç içerisinde yapacağı son vuruşlarda vücudunu o duruma uygun ve

istediği şekilde kullanabildiği belirtilebilir.

6. Sonuç

Sonuç olarak, 8-10 yaş grubundaki çocuklarda yaptığımız çalışmada DMT

toplam skorunun şut becerisi üzerine olumlu etki ettiği belirlenmiştir yani biyomotor

becerisi yüksek olan çocukların şut becerisini daha iyi uyguladıkları söylenebilir.

Ayrıca yana sıçrama ve altı dakika koşu becerileri ile şut çekme ve pas verme

becerileri arasında ve sprint performansı ile top sürme becerileri arasında pozitif

yönlü anlamlı kolerasyonlar belirlenmiştir.Bu sonuçlardan yola çıkarak biyomotor

becerilerin futbola özgü teknik becerileri olumlu yönde etkilediği söylenebilir. Aynı

çalışmanın daha fazla futbolcuya ve farklı yaş gruplarına yapılması bizlere daha

somut ve güvenilir bilgiler verecektir. Literatürde biyomotor beceriler ile spora özgü

teknik becerileri içeren ve araştırmamıza benzer nitelikte yapılan çalışmalar

mevcuttur.

Aktuğ ve ark. (2019), yaptıkları çalışmada çocukların motor becerileri ile futbola

özgü teknik becerileri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Sonuç olarak yüksek motor

beceriye sahip çocukların futbola özgü teknik becerileri uygulamada daha iyi

oldukları belirtilmiştir.

Pion ve ark. (2015), elit ve elit olmayan 21 genç kız voleybolcunun (elit=13, elit

olmayan=8, 15.3±1.5 yaş)katıldığı çalışmada kadın voleybolunda elit seviyeye

çıkabilmek için motor koordinasyonun önemli bir faktör olduğunu belirtmiştir.

Ružbarská (2016), 222 kız ve 214 erkek öğrencinin katıldığı çalışmada, 7-10 yaş

arası toplam 436 ilkokul çocuğunda fiziksel uygunluk ve somatik parametrelerin

farklılıklarını kaba motor koordinasyon düzeylerine göre belirlemeyi ve analiz

etmeyi amaçlamıştır. Çalışmanın sonucunda edinilen bilgiler ışığında  düşük motor

beceriye sahip olan çocukların yaklaşık tüm testlerde normal, iyi ve çok iyi seviyede

motor beceriye sahip çocuklardan daha düşük değerlere sahip olduğunu belirtmiştir.
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Ayrıca motor becerinin çocuklarda kilo ve obezite problemlerini hafifleteceğini de

belirtmiştir.

Farrell ve Van de Braam (2015),yaptıkları çalışmada tenis sporunda motor

beceri gelişiminin vücudun farklı bölümlerini olumlu kontrol etme ve başarılı vuruş

yapmada önemli bir unsur olduğunu belirtmiştir.

Söğüt (2017), 11-14 yaş arasındaki 35 sporcunun katıldığı çalışmada elit ve

kulüp seviyesinde oynayan genç tenisçilerin servis hızı ile motor koordinasyonunun

ilişkisi incelemiştir. Çalışmanın sonucunda elit tenisçilerin servis hızlarının ve motor

becerilerinin belirtilmiştir. Edinilen bulguların elit tenisçilerin yoğun antrenmandan

katılımlarından dolayı motor becerilerinin artması ile ilişkilendirilmiştir.

Aktuğ, İri ve Top (2018), 32 genç yüzücününkatıldığı çalışmada çocukların 50m

serbest stil yüzme performansları ile motor performansları arasındaki ilişkiyi

incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda DKT altı dakika koşmanın 50m yüzme

performansına katı sağladığı belirtilmiştir.

İbiş ve ark. (2019), yaptıkları çalışmada 8-10 yaş arası toplam 376 çocukta

(kız=168, erkek=208) motor beceri ile vki ve fiziksel aktivite düzeyleri arasındaki

ilişkiyi incelemiştir. Çalışmada motor beceri AST motor beceri testi ile, fiziksek

aktivite düzeyi ise anket ile belirlenmiştir. Sonuç olarak fiziksek aktivite düzeyi ile

20m koşu, altı dakika koşu ve AST toplam skor arasında pozitif yönde anlamlı bir

ilişki belirlenmiştir. İbiş ve ark. iyi bir motor beceriye sahip olmak, vki’nin

düşürülmesi ve fiziksel uygunluk için çocukların fiziksel aktivite katılımlarına

yönlendirilmesi gerektiğini vurgulamıştır.

Pişkin ve ark. (2020), yaptıkları çalışmada yaz spor okullarına katılan çocuklara

uygulanan antrenmanların motor beceri ile ilişkisini incelemiştir. Çalışmaya farklı

spor branşlarından (voleybol=28, tenis=7, basketbol=23, futbol= 59) toplam 117

çocuk katılmıştır. Çalışmaya katılan çocukların motor becerileri Deutscher Motor

Testi (DMT) ile ölçülmüştür. Çalışmanın sonucunda edinilen bilgilere göre

çocukların sportif aktivite katılımlarının motor beceriyi geliştirdiği belirlenmiştir.
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Söğüt (2016), yaptığı bir diğer araştırmada 6-14 yaş arasındaki toplam 101 genç

tenisçinin (kız=51, erkek=50) kaba motor koordinasyon seviyelerini belirlemeyi,

ayrıca yaş ve cinsiyetin etkilerini analiz etmeyi amaçlamıştır. Çalışmanın sonucunda

hiçbir tenisçinin normalin altında motor performans sergilemediği, tenisçilerin

%40,6’sının normalin üzerinde performans gösterdiği ve cinsiyet farkının olmadığı

belirtilmiştir. Araştırmanın sonunda yaş faktörünün motor performansta belirgin bir

faktör olduğu vurgulanmıştır.

Aktuğ ve İri (2018), futbol (22), voleybol (19) ve tenis (23) branşlarından

toplam 64 çocuğun (10-14 yaş) katıldığı çalışmada çocukların motor performansları

ile belirli tekniklerle topa vurma hızları arasındaki ilişkiyi araştırmış ve spor dalları

arasındaki motor performans farklılıklarını incelemiştir. Çalışmanın sonucunda

motor performansların çocukların branşına göre farklılık gösterdiği ve spor branşının

motor performans üzerinde etkili olduğu düşünülmektedir.

7. Öneriler

Edinilen bilgiler doğrultusunda

 Yapılan bu çalışmada elde ettiğimiz bulgulalar üzerinden kesin bir yorum

yapmak mümkün değildir. Bu tarz çalışmaların daha büyük örneklem

grubuna yapılması bizlere daha somut bilgiler verecektir ve sporun farklı

öğelerle ilişkisini ortaya koymaya yardımcı olacaktır.

 Çocukların küçük yaşlardan itibaren okul içi spor aktivitelerine ve spor

okullarına katılımı teşvik edilmelidir.

 Çocukların anne-babaları, beden eğitimi öğretmenleri ve antrenörleri

çocukların gelişim dönemleri ile ilgili bilgilendirilmeli ve önemini

kavramalıdır.

 Çocuklara asla kazanma ve kaybetme durumu aşılanmamalı, oyun odaklı

çalışmalarla gelişim desteklenmelidir.

 Küçük yaşlarda çocuklarda biyomotor gelişimin çok yönlü olması tavsiye

edilmektedir. Böylece çocuklar birçok spor branşıyla uğraşabilir ve

gelişimlerini sürdürebilirler.
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 Araştırmaya bağlı olarak çocuklara quadriceps kas kuvvetini geliştirici

çalışmalar antrenman programlarına eklenebilir.

 Araştırmaya bağlı olarak çocuklara esneklik ve denge geliştirici çalışmalar

antrenman programlarına eklenebilir.

 Araştırmada ortaya çıkan bulgulardan yola çıkarak motor beceri değerlerinde

çocukların dayanıklılık özellikleri normalin altında bulunmuştur. Çocuklara

oyun temelli dayanıklılık geliştirici oyunlar yapılabilir.

 Çocuklara belirli dönemlerle motor beceri testleri yapılarak mevcut durum

hakkında sağlıklı bilgiye ulaşılabilir ve buna göre düzenlemeler yapılabilir.
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